
n r * * .  i 3 i Środa 5. Czerwca 1872.

„Gazeta Tiwowska“ z doda
tkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po
południa, z -wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr , na kwar
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

„ D o d a t e k  miesięczny*1 wychodzi w p ie rw szy ch  dniach kaidego miesiąca, i  arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacieieii za darmo, dla cwieićro- 
c z n y c h  za dopłatą 50 et. ćw ieróroczD ie , dla miesięcznych za dopłatą 20 et. miesięcznie. Sam ,,Dodatek“ bez „Gazety1* całorocznie 3 z łr .  w. a.

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następna po 6 ct. 
Należytość stęplowaod każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
O b w ie s z c z e n ie .

Z końcem maja 1872 było w obiegu na zasa
dzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. nr 3 z r. 
1868) §. 5 i z d. l .lip ca  1868 (D. u p. nr. 84) art. 2:

A. W edług rejestrów prowadzonych 
w uprzyw. austryackim banku narodo
wym, a obecnie sprawdzonych.

1. Udziałowych przekazów hipo
tecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwen
cyjną 12.650 złr., t. j. w walucie 
austryackiej . 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających
nawal, austr. 33,570.800 „ » 2łr-

razem - 33,584.082 50
2. Banknotów jedno- i pięcioień 

skowycli uznanych za noty państwa,
a mianowicie:

jednoreńskowych 1,422.128 złr, c.
pigcioreńskowych 366.590 „ „

razem . . 1,788.718 —
B. Wydanych z zamknięcia przez 

podpisaną komisyę formalnych not pań
stwa a mianowicie:
jednoreńskowych 86,303.176 złr. —  c. 
pięcioreńskowych 125,813.295 złr. —  c. 
pięćdziesięcioreń. 164,510.400 „ —  „ złr. c.

razem . . 376,626.871 —

w ogóle . . . 411,999.671 50
Wiedeń, 1. czerwca 1872.

Z komisyi Rady państwa dla kontroli długu państwa.
Maciej Kons. hr. W  i c k e n b u r g m. p., 

prezes.
Dr. Ignacy K a i s e r ,

członek komisyi.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Z powodu śmierci najdostojniejszej ar- 

cyksiężnej Zofii otrzymał Najjaśn. Pan i J- W. naj 
dostojniejsi arcyksiążęta adresy kondolencyjne od tyrol
skiego Wydziału krajowego i od rady gminnej miasta 
Salzburg. Podobne objawy żalu i współczucia złożyły 
już u stóp tronu: niższo-austryacki Wydział krajowy, 
rada gminna i izba handlowa w Linzu, tudzież rada 
gminna w Lublanie.

—  Czternaste posiedzenie Izby panóff Rady pań
stwa odbędzie się 6. b. m. Porządek dzienny jest na
stępujący: Drugie czytanie ustawy dotyczącej podno
szenia pretensyi w procesie wekslowym na podstawie 
danych przez pełnomocników oświadczeń wekslowych; 
drugie czytanie ustawy o nauce religii w publicznych 
szkołach średnich i ludowych, tudzież o pokryciu ko
sztów na ten cel przeznaczonych; drugie czytanie u- 
stawy o uregulowaniu prawa skargi przeciw sądowym 
urzędnikom ; petycye komisyi prawniczej o petycyach

Berlin- W dłuższym artykule zastanawia się „Prov. 
* orrespondenz“ nad następstwami postępowania bisku
pa Namszanowskiego, który jej zdaniem porówno z inny
mi duchownymi uległ stronnictwu ultramontańskiemu, 
nie bacząc na skutki jakie ztąd wypłynąć mogą. Nie 
chodzi tu tylko o to — mówi pomienione pismo, że pro
boszcz połowy jako urzędnik wojskowy nie stosował się 

dyscypliny wojskowej, ale nadewszystko o to, czy 
lattUeć może państwo w państwie których poddani stó- 
^ n i e  do potrzeby i okoliczności uważają przepisy rzą- 

■0Vłe raz za obowiązujące, drugi raz zSś wręcz prze- 
występują. Nie wchodząc już w inne polityczne 

z t e ^ Stwa z<̂ ai e ze jedynym środkiem, ażeby mógł 
j 2eł^° dilematu wyjść rząd, jest konieczność rozporzą 
żeństw' ^  mocy którego zniesione być powinno nabo- 
zostawi* V?0-isbowe i do woli każdemu żołnierzowi po 
mówi °p6’ i abieg° pójdzie kościoła. Sądzimy — 
rząd przeł°V ■ CorresPondeuz“ > że PrSdzej czy później 
wreszcie ^Dl'e ° ^ r duchownych i że się przekonają 

C1 ostatni, że żaden rząd ostaćby się nie mógł,
g S y Je& °P °ddau i podlegali wpływom stronnictwa, 
których godłem j e8 l. nl mnt „ ut slut.

—  Parlament zajmował się 31. maja w dalszym 
ciągu-dyskusyi wnioskiem posła Laskera, dotyczącym 
rozszerzenia prawodawstwa niemieckiego na całe prawo 
cywilne. Rozprawy nad tym przedmiotem w których 
zabierali głos minister Mittnacht, dr. Windthorst i La- 
sker, przekonywały, że państwa związkowe nie zbyt 
przychylnie usposobienie dla projektu Laskera, który 
będąc wyrazem narodowców niemieckich szczęście Nie 
miec upatruje jedynie w jedności na polu prawodaw
stwa, które w naturalnem następstwie doprowadzić musi 
do jedności politycznej. Stanowczo przeciwko rzeczo
nemu projektowi wystąpił poseł dr. Windthorst, oświad
czając, że za daleko idą uroszczenia narodowego stron
nictwa, bo żądają, ażeby państwa związkowe pozbyły 
się resztek swej samodzielności. Wniosek Laskera zo
stał przyjęty,

— „Sclil. Ztng.“ utrzymuje, że sprawy hiszpań
skie mają być jednym z głównych przedmiotów narad 
politycznych księcia Humberta z rządem cesarsko-nie- 
mieckim. Dziennik pruski tak o tern pisze: „Ze strony 
zaufanej i zwykle dobrze zawiadamianej, otrzymujemy 
wskazówki o sprawie, którą następca tronu włoskiego 
ma polecenie poruszyć w Berlinie. Rząd hiszpański ma 
w ręku dowody, że władze francuskie, a przynajmniej 
mieszkańcy, ułatwiają przechodzenie karlistów z Fran- 
cyi do Hiszpanii i że pośród karlistów jest wielu Fran
cuzów, byłych żuawów papieskich. Rzeczą jest dowie
dzioną, iż bandy karlistów najswobodniej krążą między 
Hiszpanią i Francyą, i że ukazują się to po jednej to 
po drugiej stronie granicy. Chociaż p. Thiers osobiście 
niema nic wspólnego z tą sprawą, powszechnie jest ą- 
toli wiadomo, że władze francuskie nader dwuznaczną 
postawę w tej sprawie zachowują, i że z tego powodu 
przyszło do bardzo żywej wymiany not między rządami 
francuskim i hiszpańskim, których wzajemne stosunki 
wcale dziś nie są najlepsze. Młody król hiszpański 
szczegółowo pisał o tem do rządu włoskiego, i książę 
Humbert podjął się zwrócić uwagę domu cesarsko-nie* 
mieokiego na tę sprawę i na następstwa, jakie z\ prze 
dłużenia takiego stanu rzeczy wyniknąć mogą.“

—  Więcej jeszcze niźli opinia Niemiec przy
wiązują Włochy znaczenia do wyjazdu następcy tro
nu włoskiego do stolicy Niemiec. Tak przynajmniej 
piszą korespondenci do pism niemieckich nadmieniając 
zarazem, że wszystkie sprawozdania prefektów włoskich, 
upoważnionych do zbadania opinii na prowineyach, 
brzmią najpomyślniej bo zapisują, że cała ludność wło
ska zbliżenie się dwóch dworów pruskiego i włoskiego, 
mieni być wielkim wypadkiem, obfitym w wielkie na
stępstwa.

Petersburg. Pod d. 24. maja otrzymała „Koln. 
Ztg.“ następującą korespondencyę ze stolicy państwa 
rosyjskiego:

„Dnia 11. czerwca rozpocznie się uroczystość 
obchodu 2001etniej rocznicy cesarza Piotra Wielkiego. 
Przygotowania do tego obchodu ciągle jeszcze trwają. 
Drukarze i litografowie zamierzają na polu marsowem, 
na którem uroczystosc ta narodowa w znacznej części 
odbywać się będzie, wznieść estradę i umieścić na niej 
dwie prasy, jedną z czasów jeszcze tego monarchy a 
drugą najnowszej konstrukeyi. Obydwie te prasy będą 
wytłaczać pisma, odnoszące się do obchodu uroczysto
ści, a pisma te rozdawane będą między zgromadzo
nych. W Kronstadzie urządzają obchód komendanci 
marynarki rosyjskiej. W Rewal wybrano osobną ko
misyę której powierzono przygotowania do obchodu tej 
uroczystości. Na pamiątkę 200letniej rocznicy urodzin 
Piotra Wielkiego zamierza rada tego miasta założyć i 
dobrze uposażyć szkołę realną i przemysłową która 
będzie nosić nazwę tego monarchy.®

Londyn. We formie księgi niebieskiej ogłoszony 
dodatek do angielskich pism kwestyi Alabamy dotyczą
cych zawiera sprawozdanie wydziałów, wyznaczonych z 
ministerstwa handlu i urzędu administralskiego do zba
dania i zrektyfikowania żądań Ameryki co do wyna
grodzenia szkód Wydział handlowy uskarża się bardzo 
na przesadę wymagań amerykańskich i redukuje wyna
grodzenie ze sumy 17,763.910 dolarów żądanej od Ame
ryki na 8,039.685 dolar., zapewniając, iż podług jego 
moralnego przekonania kwota ta jak najkompletniej

wszelkie pretensye zaspokoić może i powinna; sprawo
zdanie zaś wydziału admiralskiego zajmując się tylko 
pretćnsyami bezpośredniemi, t. j. przyjmując w rachu
nek tylko żądanie zwrotu kosztów, które ściganie sprzy
mierzonych okrętów spow odow ało, redukuje sumę 
7,080.478 podaną przez gabinet waszyngtoński na 
1,854.714 doi. Kwestya ta, jak widzimy, stoi dziś na 
tym stopniu, że obecnie to jako pewnik stawić musimy, 
'ż sprawa Alabamy dopiero przed trybunałem genew
skim stanowczo się rozstrzygnie, bo rokowania dotych
czasowe obudwócb interesowanych gabinetów do ża
dnego pomyślnego rezultatu nie doprowadziły.

1. czerwca obchodzić będzie królowa Wiktorya u- 
roczyście jak zwykle dzień swych urodzin. W dniu tym, 
jak donoszą dzienniki, dygnitarze angielscy, jak lord 
Urauville : inni wydają festyny na cześć swej monar- 
chini.

Anglia straciła w ostatnich dniach przez śmierć 
Henryka Bulwera, albo jak go od roku nazywano, lorda 
Dalling and Bulwer, jednego z najlepszych swych dy
plomatów. Zmarły Henryk Bulwer był najstarszym sy
nem jenerała Bulwer. Urodził się w r. 1805, i jako 
dwudziestoletni młodzieniec wstąpił do wojska, zkąd 
niezadługo przeszedł do dyplomatycznej karyery. Pra
cował początkowo jako attache przy poselstwach w Ber
linie, Brukseli i Haadze, następnie mianowany został 
pełnomocnikiem w Brukseli, a dwa lata później jako 
sekretarz poselstwa w Carogrodzie doprowadził do 
skutku traktat handlowy pomiędzy Anglią i W. Portą. 
Po kilkuletnim pobycie w Paryżu posłanym był w roku 
1843 jako poseł do Hiszpanii, gdzie go spotkał zasz- 

[ czyt być sędzią rozjemczym w zatargach w Marokko. 
W  roku 1849 wysłany w charakterze angielskiego po
sła do Waszyngtonu przywiódł do skutku traktat, od 
niego nazwany traktatem Bulwer - Clayton, mający na 
cela budowę kanału przez środkową Amerykę. Trzy 
następnie lata przebywał w charakterze posła przy 
dworze toskańskim, a w r. 1857 nominacyą na amba
sadora w Carogrodzie najznaczniejszą powierzono mu 
dyplomatyczną misyę. Na tem to stanowisku wywierał 
Henryk Bulwer znaczny wpływ na politykę przeszłego
sułtana.

Po śmierci lorda Palmerstona stracił chęć do dy- 
plomacyi, że nawet i ulubiony Bosfor nie mógł go dłu
żej zatrzymać, i w r. 1866 powrócił Henryk Bulwer do 
ojczyzny. WTróciwszy do kraju rozpoczął czynność poli
tyczną jako deputowany izby niższej, ale nadwerężone 
zdrowie nie pozwoliło mu już rozwinąć nabytego do
świadczenia i głębokiej nauki w parlamentarnej wymo
wie, skutkiem czego mianowany przez królowę w roku 
1871 lordem Dalling and Bulwer wszedł do izby pa
rów. Śmierć zaskoczyła Bulwera nad dziełem o życiu 
Palmerstona, którego dwa tomy wyszły już z pod prasy 
a którego mu śmierć dokończyć nie dozwoliła. Nie 
tylko jako dyplomata, ale również jako pisarz zyskał 
sobie Henryk Bulwer porówno z młodszym bratem zna
komite imie.

Paryż. „Corresp. Havas“ pisze :
„Dziś rozdano sprawozdanie deputowanego Des- 

seiligny o przyszłych podatkach. Podnosi ono przede- 
wszystkiem proponowane przez rząd opodatkowanie 
płodów surowych i podaje na wstępie powody, przema
wiające przeciw zaprowadzeniu podatku. Komisya skar
bowa obradowała nad podatkiem dochodowym , który 
przed wszystkiemi innemi ma być przez Zgromadzenie 
narodowe uchwalony. Gdyby parlament francuski od
rzucił ten podatek, w takim razie zaproponuje komi
sya skarbowa uchwalenie podatku od papierów warto
ściowych i hipotek. Sprawozdawca utrzymuje w końcu, 
iż podatek od tych ostatnich artykułów zastąpi poda
tek od płodów surowych. Minister skarbu Goulard po
stawił w komisyi budżetowej wniosek zmonopolizowania 
przez państwo wyrobu zapałek."

Prasa francuska poświęca dziś swoją uwagę 
jedynie obradom zgromadzenia narodowego nad kwe- 
styą organizacyi armii francuskiej. Znajdujemy tutaj 
w dosłowuem brzmieniu przemówienie jenerała Trochu, 
z którego wybitniejsze ustępy zamieściliśmy już we 
wczorajszym numerze. Mowa ta. w której niepopularny 
jenerał wiele gorzkich wypowiedział prawd swym ro
dakom, w ogóle dobre zrobiła wrażenie. Z wielką u.
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wagą przysłuchiwano się również odezwaniu ks. Au- 
male, a to tem bardziej, że książę prawie ani razu nie 
zabierał jeszcze głosu w zgromadzeniu. Mowa jego je 
dnakże nie zawiera nic takiego, coby na baczniejszą 
zasługiwało uwagę; ma ona chyba jedynie znaczenie 
dla tego, że była sławieniem trójkolorowej chorągwi, 
co wielce się nie podobało legitymistom

—  Czytamy w korespondencyi „Koln. Ztg." z Pa
ryża pod dniem 81. m a ja :

„Minister spraw wewnętrznych Wiktor Lefranc, 
wydał do prefektów okólnik , w którym zawarte są in- 
strukcye co do zachowania się władz politycznych pod
czas uroczystości Bożego Ciała. Przy tej sposobności 
zrobił ministar stronnictwu klerykalnemu znowu dużo 
koncesyi, Wzywa on bowiem prefektów, ażeby się pod 
czas obchodu tej uroczystości zastosowali co do zwy
czajów miejscowych, ażeby nie sprzeciwiali się proce- 
syom publicznym i t. d. a trzeba wiedzieć , że ustawa 
normująca ze strony państwa obchód uroczystości Bo
żego Ciała, zakazuje bezwzględnie procesye w miejsco 
wościach zamieszkałych przez katolików i protestan
tów. Wielu deputowanych podpisało już poprawkę ks. 
Dupanloup do 70 art. ustawy wojskowej. Poprawka ta 
tak opiewa: „Ministrowie wojny i marynarki wydadzą 
regulamin, dozwalający i nakazujący żołnierzom wszel
kiej broni uczęszczać w niedzielę i dnie świąteczne do 
kościoła i sprawować czynności religijne." Ks. Walii 
złożył wczoraj wizytę prezydentowi republiki. Towarzy
szył mu lord Lyons. O polityce nie rozmawiano wcale, 
pomimo tego, iż książę bawił u prezydenta całą pra
wie godzinę. Ks. Walii jest jak wiadomo bonapartystą, 
i wcale się z tem nie tai.“

—  O rozprawach w Zgromadzeniu narodowem nad 
ustawą wojskową piszą pod dniem 29. maja do „Koln. 
Ztg.“ co następuje:

„W  pierwszych dwóch dniach posypało się dużo 
pięknych mów, które z przyjemnością się słuchało. Są
dząc zaś ze stanowiska wojskowego, nie miały te mowy 
żadnego niemal znaczenia. Co jenerał Trochu powie
dział o pokoju i odwecie, zasługuje na uwagę publiczno
ści niemieckiej. Thiers uważa ustawę wojskową z roku 
1332 za wzorową i bardzo niechętnie zgodził się na 
zasadę ogólnego poboru ; chciał on temu przeszkodzić 
tym sposobem , iż oświadczał każdemu członkowi ko- 
misyi z osobna, że Niemcy będą krzywem okiem pa
trzeć na [podobną reorganizacyę armii francuskiej i że 
ustawa wojskowa z roku 1832 znalazłaby u rządu nie
mieckiego lepsze przyjęcie. Tymczasem żaden z człon
ków komisyi nie mógł czy nie chciał tego p o ją ć , jak 
mogą Niemcy mięszać się do czysto wewnętrznych spraw 
Francyi i w skutek tego podstęp nie udał się zręczne
mu prezydentowi republiki. Ks. Aumale chciał wszyst
kie stronnictwa zadowołnić. Chwalił on ducha i impo
nującą postawę żołnierzy francuskich i pochlebił tem 
obecnym jenerałom , wyraził się z uszanowaniem dla 
dyktatora z Tours, przemawiał gorąco za trójkoloro
wym sztandarem, czem sobie zobowiązał orleanistów. 
Niemiecki pełnomocnik wojskowy, kapitan Bulów śledzi 
pilnem okiem przebieg rozpraw nad ustawą wojskową 
w Zgromadzeniu narodowem."

Rzym. Czytamy w „Koln. Ztg." z dnia 1. b. m .: 
„Podróż ks. Humberta do Berlina zajmuje w wysokim 
stopniu publiczność w łoską; wszyscy spodziewają się 
błogich skutków po tej podróży. Nawet dzienniki prze
mawiające do niedawna za przymieizem francuskiem 
zmieniły obecnie swój program i popierają myśl zbliże
nia się W łoch do państwa niemieckiego. Parlament 
włoski uchwahł budżet spraw wewnętrznych, a przy tej 
sposobności otrzymał za pobudką Rattazzi’ego przyrze
czenie od rządu, iż przy końcu tej sesyi lub na samym 
początku następnej wniesionem będzie przedłożenie 
rządowe o zniesieniu korporacyi religijnych w Rzymie. 
Dziennik rzymski „Fanfulla" z dnia 26go maja p isze: 
„Wspominają o jakiemś pzzedstawieniu pewnego rządu 
naszemu rządowi w sprawie podróży ks. Humberta do 
Niemiec. Zdaje nam się, iż pogłoska ta nie jest uza
sadnioną."

Madryt. Położenie ministerstwa nowego w obec 
Kortezów staje się coraz zawikłańszem. Serano został 
nagle zastąpiony w dowództwie nad armią północną 
przez jenerała EcLague. Serrano ma w tych dniach po
wrócić do Madrytu, zdać sprawę z konwencyi z Karli- 
stami i objąć prezydenturę rady ministrów. W kongre 
sie przyszło na ostatniem posiedzeniu do wielkiej scysyi 
między prezydentem Rios Rozas i przewódcą opozycyi 
Martos, który postawił wniosek nagany dla minister
stwa Zdaje się iż jest to znak dany radykalnym, aże
by pod żadnym względem nie popierali obecnego mi
nisterstwa. Dziennik karlistowski „Esperanza" p isze: 
„Pospieszamy z ogłoszeniem następującego ważnego do
niesienia: Z wielką przyjemnością dowiadujemy się, iż 
don Karlos Bourboni Est przybył do Genewy, jest zdrów

i dobrze się ma. Zarazem zaprzeczamy wiadomości, ja 
koby powstańcy w Biskai broń złożyli, Dodajemy w 
końcu, iż przeciwnicy nasi wcale tak świetnie nie stoją, 
jakby się wydawać m ogło ; inaczej bowiem niechwyta- 
liby się oni przeciw nam tak ohydnych środków. Niech 
żyje Hiszpania 1“ Widać z tego, iż w Hiszpanii wielka 
jeszcze panuje wolność prasy, jeżeli dzienniki karlistow- 
skie króla i rząd nazywają swymi nieprzyjaciółmi.

roniKa.
( P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j . )  Z powodu świę

ta uroczystego gr. kat. przypadającego w DaBtępny czwartek —  
posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się w myśl §. 15 regu 
laminu dzisiaj dnia 5. czerwca br. z uderzeniem godziny 6ej 
wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Spra 
w& uchwalonej sprzedaży budynków pokarmelickich, sprawozd. 
p. radny Dr. Sermak. 2. Regulacya gruntu sprzedanego hr. 
Borkowskiemu i drogi przyległej. Akt odbytej licytacyi na 
dzierżawę restauracyi w ogrodzie pojezuickim, sprawozd. p. 
radny Dąbrowski. 3. Przedłużenie kontraktu o najem ubika 
cyi na areszta miej. w domu pod 1. 140 m. Uzupełnienie
instrukeyi dla straży ogniowej, sprawozd. p. radny Zuker 
4. Glosowanie (powtórne) na nauczyciela przy szkole wzoro
wej rzym. kat. 5. Prośba zbiorowa urzędników miejskich o 
zapomogę, sprawozd. p. radny Dr. Madejski 6. Sprawa płyt 
trembowelskieh nie odpowiadających warunkom kontraktu. 
Rekursa w sprawach budowniczych, sprawozd, p. radny Żaak. 
7. Podanie Marcina Szóstakiewicza adjunkta budowniczego
0 dodatek do piacy, sprawozd. p. radny Dr. Semilski. 8 W y
bór : 1. (uzupełniający) jednego członka do stałej komisyi 
szkolnej; 2, 20  delegatów miejskich', 10 członków Wydziału
1 10 zastępców; 3. wyznaczenie jednego delegata do zastęp
stwa 1 wiceprezydenta miasta

( W y k a z  o s ó b  a r e s z t o w a n y c h  we L w o w i e . )  C 
k. Dyrekcya policyi we Lwowie uwięziła w maju b. roku 
862  osób. Z tych oddano sądóm 156 , polieya jako sąd uka
rała 82 (za żebranie i zakazany powrót do Lwowa) a w 
własnym zakresie działania 624  osób. Wydalono szupasem 
ze Lwowa 106, magistratowi oddano do robót przymusowych 
31 a celem zbadania przynależności 4 . W  szpitalu umiesz- 
Czouo 16 Byfilistycznyeh i 10 innych chorych.

( W y k a z  u k a r a n y c h  f i a k r ó w  i d o r o ż k a r z y . )  
C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie ukarała jako sąd i w 
własnym zakresie działania w drugiej połowie maja br. : Do
rożkarzy 1. 9, 129, 152 i 18 6 za nieprzedstawienie w po
licyi woźniców do służby przyjętych; fiakrów 1. 3, 17, 21 , 
22, 23 i dorożkaizy 1. 148, 157, 23 0 , i 240  za pozosta
wienie koni i powozów bez dozoru, fiakrów 1. 9, 22 i do
rożkarzy 1. 6, 7, 8, 59 , 64, 84 , 94, 95 , 97, 115 , 150, 
lł>4, 186 i 220 za nieostrożną jazdę; dorożkarza 1. 189 za 
zatrzymanie rzeczy przez gościa w dorożce zapomnianych; 
dorożkarza I. 103 za samowładną grabież rzeczy gościowi; 
fiakrów 1. 3, 22 , 23 i dorożkarzy I. 8, 30 , 84 , 129. 146, 
151 , 161 , 174, 189, 199 i 22 0  za opilstwo i burdy; fiakrów 
1. 9, 16, 22 i dorożkarzy 1. 57 , 94, 101. 146 , 1 5 1 , 158, 
2.20, 235  i 240  za nieporządek jazdy; fiakrów 1. 9, 2 2 , 2 3  
i dorożkarzy 1. 4 , 6, 7 i 216  za nieposiadanie taksy; do
rożkarza 1. 240  za niezachowanie wyznaczonego stanowiska; 
dorożkarzy 1. 17, 29 , 101 i 107 za zajęcie stanowiska za
kazanego; dorożkarzy 1. 43 , 99, 152 , 162, 163, 167 i 242  
za złą uprząż i utrzymywanie złych podwód w ruchu; fiakra 
1. 25 za użycie dwóch powozów tą samą liczbą oznaczonych ; 
fiakra I. 21 i dorożkarza 1. 172 za niestawienie się w nocy 
do pożaru; dorożkarzy 1. 7 i 162 za złe oiiczbowanie doro
żek; dorożkarza 1. 230  za zanieczyszczanie placu karmieniem 
na nim koniu; fiakrów 1. 5, 9, 46 i dorożkarzy 1. 17, 24 , 
42 , 48, 72, 84 , 122, 125, 141 , 150 , 187 i 208 za od
mówienie ja zd y ; dorożkarzy 1. 30 i 171 za odmówienie Jazdy 
i zelżenie gościa; dorożkarza 1. 41 za odmówienie dalszej 
jazdy i nieprzyzwoite zachowanie się w obec gościa; doroż
karzy 1 8, 186,  i 239 za niestawienie się do umówionej
jazdy ; dorożkarzy 1. 199 i 240 za burdę i lżenie przecho
dniów; dorożkarzy 1. 6, 10, 9, 34, 41 , 42 , 82 , 84 , 90, 
106, i 240  za przekroczenie taksy —  a dorożkarzy 1. 106, 
128 i 239 za przekroczenie taksy, gburowate zachowanie się 
i burdę w pomieszkaniu gości.

—  Rada powiatowa w Tłumaczu uchwaliła na posie
dzeniu 4 bm. wysłać na ręce J. Ex pana namiestnika adres 
kondolencyjny do Najjaśniejszego Pana z powodu śmierci śp. 
Arcyksiężnej Zofii.

(P o ż a ry.) Dnia 26. maja zgorzało w Zarwanicy w po
wiecie złoczowskim dziesięć zagród włościańskich z zapasami 
zboza a w Biaiym kamieniu około 30  domów. —  W  Nisko- 
łyczach w powiecie buczackim zgorzały 22. maja trzy zagrody 
włościańskie. Szkoda wynosi 17 5 0  złr. —  W  Pieczygórach 
w powiecie sokalskim zgorzało 21 . maja siedm zagród wło
ściańskich wskutek nieostrożności. Szkoda wynosi 40 0 0  złr.—  
W  ostatnich dwóch miesiącach zgorzały w powiecie brzeskim 
trzy zagrody włościańskie i 15 morgów lasu. Szkoda wynosi 
około 4 0 00  złr. nie wliczając w to wartości spalonego lasu. —  
W  miesiącu kwietnia zgorzały w powiecie rohatyńskim 24  
domów z zabudowaniami gospodarskiemi wartości 38 42 0  złr. — 
W  powiucie zalcszczyckim zgorzały w miesiącu maju cztery 
zagrody włościańskie, budynek dworski i młócarnia razem w 
wartości 1 0 .800  złr. W  płomieniach zginęła 7-letnia dziew
czyna. —  VV powiecie żółkiewskim zgorzały w miesiąca maju 
trzy zagrody włościańskie, karczma, gorzelnia i plebania z 
dwoma cerkwiami. Szkoda wynosi razem 21 500  złr.

—  Korespondent „Odesk, Wiestnika" donosi o odkry
ciu w odległości 7 wiorst od Suchum, na pochyłości jednej 
z gór wąwozu Humskiego, pięknej jaskini stalaktytowej. Skła
da się oua z całego szeregu sal, korytarzy, grot, galerij, oraz 
przebtrzeni dla których trudnoby dobrać nazwy. OgólDa dłu
gość tego podziemia wynosi około 200  stóp: wysokość po
jedynczych sal bardzo znaczna. Im dalej zepuszczać się w tę 
jaskinię, tem bielsze i świetniejsze są sklepienia, pokryte sta
laktytami; od dołu zaś i po bokach piętrzą się piękne stala
gmity. Na znacznej przestrzeni jaskini znajdują się kości 
zwieiząt, Za dawnych czasów jaskinia 't a  służyła prawdopo
dobnie ludziom za schronienie, i dla tego pod ziemią nanie

sioną u wejścia do pierwszej sali, spodziewać się można 
znalezienia starożytnej broDi i różnych narzędzi domowego 
użytku.

Gospodarstwo, przemys? i handel.
Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów :
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walutą austryacką

Mec pszenicy , . . . 3 50 4 40 3 50 4 50 3 97
„ żyta . . . . . 2 50 3 50 2 80 3 50 3 7
„ jęczmienia . . 2 20 3 — 2 — 2 40 2 40
„ owsa ........................... 2 — 1 80 1 50 1 80 1 88
„ grochu . . . 2 80 4 20 2 80 4 _ 3 45
„ hreczki ....................... 2 60 3 - 2 50 3 40 2 87
» kukurudzy . . . . 2 80 — _ 2 70 4 20 3 23
„ ziemniaków . . . . — 70 1 60 1 — 1 40 1 17

Cetnar s i a n a ...................... 1 40 1 50 — — 1 60 1 50
Sąg drzewa twardego 13 - - 12 — 14 20 6 50 11 42

„ „ miękkiego — — 8 — 9 20 4- 70 7 30
Funt mięsa wołowego — 16 — 16 — 16 — 14 — 15
Miara wina — 80 — — — 60 — 74 _ 71

„ p i w a ...................... — i8 — 15 — 16 — — _ 16
Robotnik z wiktem . . . — — — — - — _ — _ _

„ bez wiktu . . — 40 — 60 — 30 - 35 — 41

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie)  
był z dniem Igo maja 1872 u 1073

s t r o n   335.858 zł. 17 c.
w miesiącu maju 

1872 włożyło 65
stron . . . .  30.701 zł. 49 c. 

zaś wyjęło 57 stron 20.320 „ 55 „

przybyło zatem od 8 stron . . . .  10.380 „ 94 „

Stan wkładek z dniem 31go maja
1872 wynosi u 1081 stron . . . 346.239 zł. l i c .

( W y s t a w a  p o w s z e c h n a  we W i e d n i u . )  Czy
tamy w „ Weltausstellungs-Correspondenz":

„Termin zgłoszeń na wystawę powszechną ubiega 
w austryacku-węgierskiej monarchii 30. czerwca. Przy
pominamy to osobom interesowanym dlatego, gdyż przy
puszczenie, że termin przydłużony zostanie, jest błędne. 
Wszystkie terminy oznaczone w sprawach wystawy po
wszechnej muszą być dotrzymane, a jeneralny dyrektor 
nie mógłby już po 30. czerwca przyjmować zgłoszeń 
spóźnionych. — Znany zaszczytnie malarz Karol Haag 
mieszkający od 25 lat w Londynie zapowiedział swój u- 
dział w wystawie powszechnej. — Połączona z wystawą 
powszechną dążność wyzyskania tej korzystnej sposo
bności na rzecz nauki, a mianowicie na polu ekonomi- 
czno-statystycznem znalazła w Niemczech wielkie uzna
nie. I tak donoszą nam z Monachium, że tam pod kie
rownictwem i z inieyatywy dr. Hirtha powstać ma dzieło 
o ekonomicznym rozwoju Niemiec w ostatnich 20 la
tach .—  Wychodząca w Rzymie „Gazetta ufficiale" ogła
sza obszerny okólnik wysłany przez włoskie minister
stwo handlu, rolnictwa i przemysłu do prefektów i pre
zydentów izb handlowy ch, tudzież gospodarskich i prze
mysłowych towarzystw we Włoszech. Okólnik wzywa 
do wzięcia licznego udziału w wystawie. Podobny okól
nik wydało także hiszpańskie ministerstwo handlu i 
przemysłu do gub :-rnatorów wszystkich prowincyi hi
szpańskich.

O S T A T N I A  POC ZTA.
Telegramy „Czasu".

W i e d e ń ,  4. czerwca. Na posiedzeniu Izby pepu- 
towanych minister handlu BanLans odpowiada na inter- 
pelacyę tyczącą się poboru ceł żeglugowych francus
kich i z powodu innej luterpelacy: daje wyjaśnienia o 
stanie budowy kolei żelaznej z Villach do Tarvis.

Wniosek May ihoffera względem braku pomieszkać, 
jednogłośnie przekazany został wydziałowi finansowemu.

W dalszym ciągu obrad nad ustawą względem za
prowadzenia postępowania karnego, odrzucony został 
znaczną większością wniosek Blitzfelda, że zbrodnia 
obrazy majestatu i przeszkody w obrzędach] religijnych 
należy do kompetencyi sądów przysięgłych, a wreszcie 
uchwalono w trzeciem czytaniu ustawę o zaprowadzeniu 
sądów.

Następne posiedzenie w piątek.
M o n a c h i u m  3go czerwca. Uniwersytet tutejszy 

na mocy uchwały senackiej z dnia 3 Igo maja oświad
czył , że musi się zrzec umieszczonych na budżeci® 
2600 złr. przeznaczonych na obchód założenia swegć, 
jeżeli użycie tych pieniędzy ma być przywiązane do 
wykonania życzenia uchwalonego przez sejm pod wzg.ę- 
dem powołania profesorów dziejów kościelnych i filozo
fii wyznających nieomylność. Minister wyznań miał już
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oświadczyć, że nie inaczej asygnować będzie te pienią
dze ; przez co cały obchód 400letni założenia uniwer
sytetu staje się wątpliwym.

L o n d y n ,  3. czerwca. Książę Edynburski (Alfred, 
drugi syn królowej), spadł w sobotę z konia w Hyde- 
parku, lecz nie doznał szkody. „Times“ ogłasza nastę
pujący telegram z Filadelfii z dnia 2go b. m .: Odpo
wiedź rządu amerykańskiego polega na wzbranianiu się 
zwrócenia senatowi artykułu dodatkowego z powodu 
jego zmian. Rząd amerykański pragnie, aby Anglia 
przyjęła artykuł w formie zmienionej przez senat.

W e r s a l ,  3. czerwca. Mylną jest pogłoska, ja 
koby Rochsfort miał odsiadywać karę w jednej z wa 
rowi Tulonu. Nic takiego nie rozporządzono, a tylko 
komisya ułaskawień mogła sama jedna zmienić karę 
Rocheforta. Pogłoska o układach z Niemcami wzglę 
dem przyspieszenia ewakuacyi departamentów zajętych 
jest również zaprzeczoną; rokowania w tym względzie 
idą swoim trzybem i zadawalniająco.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 4 ceeiwca 1872.

Hotel Żorza : Pp. Er. Książe Lubomirski H,, z Bakońozye. 
— Hr. Komarnicki B. z Sasowa. —  Hr. Starzeński L., z Podka-

mienia. — Babeckl K., z Byszowa. —  Cielecki A., z Prochowa. —. 
Kotus/yńshi Z., z Kijowa. Strzembosz J., % ros. Podola. — Win
nicki T., z Nadyeza. — Wierzbicki J., z Wołynia.

Hotel europejski: Pp. Abgarowiez T ,  z Bratyszowa. — Bo- 
brownicki Ign , z Staregowieścia. Komarnicki J., z Magierowa. 
— Łączyński K.. z Kutkorza. — Marcoin J., z Krakowa. — Pa 
wlikowski M., z Medyki. — Trzciński F ., z Zahaty.

Hotel angielski: Pp. Hordyński A., c. k. notar., z Borszczo- 
wa. — Czaykowski J., 2 Sarniek. — Cieński L., z Okna. — Ja
siński F., z Zahaypola. —  Szszepański K., z CzayKOwic. 
i Hotel Langa: P. Kumler H., c. k. nadzorca poczt, z Czer- 
niowiec.

Hotol krakowski: Pp. Bonbernard J., z Kijowa. — de Giins- 
bnrg J., bankier, z Kijowa. — Fiildy A., z Krynicy. — Gajewski 
A., z Rozworżan.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 4 czerwca 1872.

Pp. Hr. Cigala A., do Ispasa. —  Hr. Skarbek M., do Hru- 
szowic. — Hr. Zawadzki W., do Krytowic. — Br. LewjSrtowski K., 
do Gródka. — Hayer L., c. k, pułkownik, do Rosyi.— Pawlikow
ski K., c. k. major, do Brzescian. —  Spasowicz W ., adw., do Pe
tersburga. Kozicki H., do Czermakowa. Malinowski P ., do 
Kijawa. — Moszyński J.f do Rosyi. -  Zubr J., do Kłodna.

t  e  a  T E.
D z i ś :  2. występ gościnny pani Heleny Modrzejewskiej,

artystki teatrów Warszawskich : „Marja Stuart“ 
Dramat w 5. aktach przez Juliusza Słowackiego. 
Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 8 m. 7 wieczór.

» -  -  o „ 3 „ 30 rano.
8 n 32 „

12 „ 20 w nocy.
8 „ 52 rano.

11 „ 50 wieczór.

7 m, 37 rano.
11 —  wieczór.

0 » 1 n »
o B 2 „ 30  w nocy.
o n 7 „ 2 i  wieczór. 

• » V 0 » 2 ,  50  w nocy.

Pociągi kolejowe na sta cji lwowskiej Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.

» n „ n o „ 12 „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo.z Brod. i Złocz. o „ 6 „ 53  n

» » n n 0 » 2 „ 19 w nocy.

Odch. ze Lwowa do Cserniowiec o „

” » r, O „
n « do Brod. i Złoc. o „

” » » 0 »
■ fZ/chodzą z Krakowa do Lwowa o g.

» » » 0 .
„ z Czerniowiec _

z Brodów i Złoczowa

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia m eteorologiczne w miesiącu maju 1872

Barometer Milliineter
Stopień ciepła 
wedle Celsiusi.

Ciśnienie pary 
millimetr.

W ilgoć
w

powietrza
V10

Stan nieba 0- -10 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr- 

i uwaga
2" 9" r m . 7“ 2° | 9“ ! M. 7h | - b | y- | M. 7h | 2b | 9" I M. 7“ | 2h | 9" M. 7 1 2“ | 9" 7" J21' 9Ł | M.

I 729 95 
l 728-74

1 1 
729-941 730-24! 730-04 
7‘27-64) 726 94] 727-77

12-1
13-3

15-6
14-5

13-9
14-6

13-37!
14.13]

10-1 jn -2  12 2 10 8sj 
113 ! 12-2 111-8 j

98 ! 86
100 j 100

96 j 93-3) 
96 | 98-7|

10 j 10 9
10 10 10

9-7
10-0

N 1
N 1

NO 1 NO 1
N 1 | N 2

6
8

6 J  4 j  5-3 
8 | 7 | 7 7

0-86 : 
13-90

Cennik lwowskiej Izby nandl. i przemysłowej.

E f e k t a
co  ̂
0
w 8

Kurs ostatni

1>. 4 czerwce. Południowy 
Akc gal. kol. żel. K L. a diwid.' 

kol. lwow.-czerń. Jassy 
"  banku bipot. galie.po200 
zł. z wpłatą 60%  ex diwid.

„ papiery czerl. po 200
zł. w. a............................

Galie, banku krajów. . . 
L isty  zast. Tow. kred. gal.

n 6%  w. a..........................
» Tow. kr. gal. 4°/0 w. a.

Banku hip. gal......................
Gal. żalił. kred. włość. . ,
Oblig. indemn. gai. . . .

u ^ * Ks. Krak. . . ,
B Księstwa Bukowiny , 

Poż. głod. r. 1866 po 70j 
Pier. kol. gal. K. L. 1. Em.

» » » » U \ a„ kolei lwow. - czennow.
I. Em,

;  . u- 
Duaat holenderski • . .

„ cesarski .......................
"apoleondor
Pół imperyał rosyjski . ,
Babel srebrny rosyjski . .

„ papierowy n . ,
Bank. poi. za 1Ó0 zł. poi. , 
Talar pruski srebrny , 
Pruskie bilety kasowe 
Srebro , ,

płacą | żądają 
Złote austryackie

258
163

163

50

50

75
15
50
50
50

29
30 
90

70
51

1 67 
110 50

259
164

165

1
112

50

25
60

25

37
38 
98 
15 
80 
52

681/,

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 1. czerwca 1872 

1. Dług; publiczny.
A. Pa ńs t wa.

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6 %  
P kwiotnia do października po 6 %  . . . . .

°żyezka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 86 
latach po 6 % ..................................................  ,

(Za 100 zł-)
pi en. towar-

72.30 72.40 
72.20 72.30

Pożyezba w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37
latach po 5 %  . . . .   ............................

Metaliki po 41 /,%  .
Przeza. do wył. z r. 1889 całe l o s y .......................

,  „ „ „ 1839 piąta częśd losów . ,
ti s .  o 1854 po 250 zł. 4 %  . . .
,  » b b 18rt0 P° 500 *Ł 5 %  , , .
B B B B 1B60 po 100 zł 5 %  . . .

Pożyczka z r. IS64 (z premią) po 100 zł, . . .  
Renty Como po 42 lir. austr.  ..................................

B. K r a j ó w  koronnych.  
Obligacye indemn. po 6%  za 100 zł,

Czech  ........................................................
Bukowiny  .......................
G alicyi............................ ......................................
Niższej Austryi.............................................................   ,
S iedm iogrodu..............................................................
Węgier  ........................................• . ,
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  . .

2. Akcye.
Banku anglo anatr. na 200 zł. (20 funt. szterL)

z wypłatą 6 0 % ..................................................
Insi. kred. dla handlu po 160 z ł . ............................
Niź.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . . .  . 
Galie, banku kraj. A 200 zł. wpł. 40%  , , .
Galio, banku hyp. po 200 zł., wpłata 60%  . . .
Banku narodowego............................................ .....
Austr. to wara. Ż Jgi. par. po 600 zł. m. k. . . .
Kol, Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k..............................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. , .................................
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . . . .
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 xł. w. a. w sre-

brze (20 funt. szt.) . . . . . . . . .
Tow. koi6i żel. pań iwa po 200 zł. m. k. Czyli 600 fr. 
P°łud. kolei państ. po 200 sł. w. a. czyli 600 fr.
“ półfer Borysiai, skiej k 200 zł. w. a............................
“ tyryjskia towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł, .

3 . L ła ty  za sta w n e .
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn do losow. 
r, , _ p °  5 %  w srebrze.............................................
«»!• Tow. bied. w.

(pien. towar.)

328.— 329—  
328.— 329—  

96.25 96.75
104. -  
125.50 
145.75 

2 4 . -

9 6 . -
76.50 
76 70 
94.25 
79.—
81.50

104.25 
1 2 6 .-
146.25 
2 5 . -

97—
77—
77.20
94.75
79.50
82.—

322—  322.50 
386.10 336.30 
99 8 .-100 2—

838. -  840—  
602. -  603.— 
250.75 251—  
2260 2265 

258.25 258.75

356.50 357—
182.50 183.50

po 4 %

(za

103.50

r, b jy po 6%  . . . . . . . . . .  82.50
«ai. banku hyp. po 6 % ....................................... .....  . 89.75
„  cyjski 2akład kredytowy włościański po 6 %  , 92.75
Banku naród. ’ '

92.75 
92.25
89.75

auku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 6 %
Sgter, fowar. ziemskie pó 6 V ł % ............................

u „ (renta) po 6 %  . . . .  — .—

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . . . . . .  92—

86—
m.  
w.  a.

100 zł.)

103.75

83 —  
90—  
93.25 
92.50 
90—

92 25

m. k.

Kolej gal. Ktr. Lnd. sr. po 300 zł. 5 %  za 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 %  . . . .

6. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł. m.  ...............................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł.
Keglevicha po 10 zł. m. k . .......................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k..............................   .
Fundacya szpit. Areyksięcia Rudolfa . .
Salina po 40 zł. m.  ........................................
St. Genois po 40 zł. m. k.................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w.
Poż, Tryest. po 100 zł. m. k..........................

n r n 60 zł. w. a. . . .  ,
Waldsteiua po 20 zi. m. k............................
Windischgratza po 20 zł. m, k. . . . .

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol...............................
Augsburg za 100 zł. w p. n...........................
Berlin za 100 tal........................... .....
Frankfurt 100 zł. w p. u. . • . • ,
Hamburg za 100 M. B..................... .....
Londyn za 10 ft- . . . . . . .
Paryż za 100 fr* ■ • ..................................

Kurs złota.

(za 100 zł.)

wag*
Dukat ces.

b Peł'
Korona . . • *
20frankówba . •
Rosyjski imperyał 
Talar związkowy
Srebro . ■ • ■

103.75 104—
101.60 101.80

91.50 91.75

(za s:stakę)
190.— 190.50

37.50 38—
100.75 101.25

17.50 18.50
32.50 33.50
29.50 30. -
14.75 15.25
41.75 42.25
29.75 30.25
25.50 26—

5 8 ! - 58X0
23.— 24—
24. 24-50

93.20 93.30
94.— 94.20
— ,— — __
94.15 91.30
82.70 82.80

112— 112.20
4 4 . - 44.05

5.40 5.41

8!95 8.96

110.25 110A0

Telegrafowany kurs wiedeński.
Hnia 4 czerwca.

Jednolity dług państwa w banknotach 
w srebrae .

Losy z 1860 roku
Akcye bauku wiedeńskiego .

kredytowego 
Londyn 10 funtów szterlingów
Srebro • ’ .......................
Napoleondor * ► • *
Dukat « • • r * •

zł. e.
61 75
72 20

104 _
840 —.
335 50
111 70
109 90

8 93
5 38

D Z I E H N I K  U R Z Ę D O W Y .

,l4 ' 2 3 - 3 )  E d y  k  t.
w R j F- 7331. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnyoh
praes 0wie i w załatwieniu protokołu rozprawy do 
lem kwietnia 1872 1. 7331 wiadomo czyni, że ce-
w kwocjylsauia pretensyi Maryi księżnej Jabłonowskiej 
Po 4 złp *2000 złp. w banknotach austryackich licząc 
kosztami l*a 1 z*r- w- a- z 6 %  °d  24czerwca 1869 i 
cyi 50 złr5̂ 01,11 31 złr. 16 kr. w. a. kosztami egzeku-
w banknotacr 8 ^r- w a . tudzież w kwocie 4000 złp-
w. a. z 60/ austryackich licząc po 4 złp. na 1 złr 
złr. 96 k r ° w0<* 24 czerwca 1869 i kosztami sporu 6 
kr. i 15 złr. g a- jak i kosztów egzekucyi 22 złr. 82 
sowej publicZlle?{r- w- a., do przedsięwzięcia przyinu- 
rnowi Izraelowi ^rzedaży, wedle poz 9 haer. Abraha- 
Henrykowi Bett • Freudzie z Bettów Frammer i 
poz. 9, 10 haer.’ j e ż ą c y c h  %  części, tudzież wedle 
jego spadkobiereoin r.zec*a’0 Ja^óbowi Bett a obecnie 
Bett, Henrykowi R ,Sarze Bett, Abrahamowi Izraelowi 
ttowej i Freudzie z6]! ’ 2 Bettów Machumbau-
części realności pod 1  ̂o0?' Frommerowej należącej y6 

* u *• 8 Dz. 8 ./ 129 Gm. 6. w Krako

wie, wyznaczonym zostaje w zabudowaniu sądowem 
trzeci termin licytacyjny na 28 czerwca 1872 o go 
dżinie 10 rano, na którym sprzedaż pod warunkami 
edyktem z 19 grudnia 1871 1. 21614 ogłoszonemi, je
dnak i niżej ceny szacunkowej 27128 złr. 39 kr. w. a. 
nastąpi.

O czem zawiadomienie otrzymują: pp. Marya ks. 
Jabłonowska, Abraham Izrael Bett, Amalia z Bettów 
Machumbaum, Freuda z Bettów Frommerowa, małoletni 
Henryk Bett na ręce opieki, Sara Bett, gmina miasta 
Krakowa na ręce prezydenta dr. Dietla, do rąk włas
nych wiadomi wierzycieli hipoteczni : Expozytura c. k. 
prokuratoryi skarbowej imieniem wys. skarbu, klasztoru 
BP. Augustynek kaźmierskich i fuuduszu X. X. Psalte- 
rystów przy kościele Panny Maryi w Krakowie, Bractwo 
miłosierdzia i bank pobożny w Krakowie, pp. Zofia 
Temkowicz, Karolina Wodzicka, Joachim Leibel Hup- 
pert, Abraham Bett, Rufa Bett, Amalia Bett, Salamon 
Bett, Barueh Bett, Jan Zieliński, Rozalia z Wodzisław
skich Bett, Eliasz Frommer, oraz wierzyciele hipoteczni 
który bym uchwała licytacyjna z jakiejkolwiek przyczyny

doręczoną byc nie mogła lub którzy by po dniu 2 li
stopada 1871 do hipoteki weszli, na ręce ustanowio
nego kuratora p. dr. Markiewicza z zastępstwem p. dr. 
Wilkosza i przez edykta.

Kraków 14 maja 1872.

(1416 3— 3) E d y  k t.
Nr. 5869. C. k. sąd obwodowy samborski dozwo

lił wprowadzenie  ̂postępowania względem umorzenia 
ciężącej na realności pod 1. k. 16 w Samborze dom. 1 
p 196 n. 5. on. na rzecz Matłackowskiej, na mocy 
skryptu małżonków Antoniego i Katarzyny Sławińskich 
z 25 lipca 1781 sumy 50 złp . czyli 12 złr. 30 kr. mk. 
i wzywa wszystkich tych — lub ich prawonabywców, 
którzy do tej hipotecznej wierzytelności pretensye ro
szczą -  aby z takowemi w ciągu jednego roku tj. do 
30 maja 1873 tern pewniej się zg łosili— gdyż w prze
ciwnym razie ciężar ten umorzonym i ze stanu bier
nego pomienionej realności wykreślonym zostanie!

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor dnia 14 maja 1872,



742
(1413 3— 3) Obwieszczenie.

Nr. 10136. Z dniem 1 czerwca b. r. zostają jazdy 
osobowe między Bochnią a Popradem na przestrzel 
Nowy Sącz — Poprad ograniczone, a jazdy posłańcze 
między Nowym Sączem a Krynicą, dalej między Kry 
nicą a Muszyną zastanowione, zaprowadza się zaś dzien
nie dwurazowe jazdy szybkowozowe między Bochnią a 
Krynicą i codzienne jazdy posłańcze między Krynicą 
a Zegestowem. Oprócz tego zastanowia się jazdy po
słańcze między Iwoniczem a Miejscem, jazdy osobowe 
obiegające w niedzielę, wtorek, czwartek i sobotę mię 
dzy Nowym Sączem a Miejscem rozciąga cię aż do I- 
wonicza, na resztę dni w tygodniu urządza się jazdy 
osobowe między Jasłem a Iwoniczem.

Powyższe jazdy mają przez czas od 1. czerwca 
do ostatniego września b. r. w następującym porządku 
ob iegać:

1. Pierwsza jazda szybkowozowa między Bochnią 
a Krynicą:

Z Bochni o godz. 7. rano. 
do Wiśnicza „ 7. min. 50 rano.
z Wiśnicza „ 7. „ 55 „
Do Muchawki „ 8. „ 35 „
Z b  b  8 .  „ 45 „
do Rzegocina „ 9. „ 45 przed poł.
Z n 9 „ 50 „
do Limanowy „ 11 » 40 „
z „ „ 11 „ 50 „
do Nowego Sącza » 2 „ 20 po poł. (obiad)
z „ 3 „ 20 po poł.
do Łabowy „ 5 „ 10 „
Z n n 5 „ 15 „

 do Krynicy „ 7 . 3 5  wieczór.
Odchodzi z Bochni po przybyciu pociągu nr. 2 

Z9 Lwowa. Dochodzi w Nowym Sączu do poczty oso
bowej do Popradu, 

z Krynicy 
do Łabowy 
Z n
do Nowego Sącza „ 
z
do Limanowy 
z1 »
do Rzegocina
Z  B

do Muchawki
z
do Wiśnicza 
z
dc Bochni
Odchodzi z Nowego Sącza po przybyciu poczty 

osobowej z Popradu. Dochodzi w Bochni do pociągu 
nr. 1 z Krakowa i nr. 2 ze Lwowa.

2. Druga jazda szybkowozowa między Bochnią a 
Krynicą:

Z  Bochni o godz. 12 min. 30 w nocy.

o godz . 9. min. 30 przed poł.
n 11. » 50 17
n 11. *» 55

jza w 1. W 45 po pół. (obiad)
n 2. « 45 po pół.
n 5. n 15 n
« 5. 71 25
n 7. W 15 wieczór.
V 7. n 20
9 8. n 20
n 8. * 30 w
n 9. w 10 w
n 9. ti 15 »
*» 10 W 5 n

do Wiśnicza 1 20 rano.
Z  B  B 1 » 25 „
Do Muchawki „ 2 11 5 „
Z  »  B 2 W 15 „
do Rzegocina „ 3 yi 15 „
Z  B  B 3 r> 20 *
do Limanowy „ 5 71 10 B

^  B  B 5 11 20 „
do Nowego Sącza,, 7 W 50 „ (śniadanie)
z 8 11 20 „
do Łabowy „ 10 W 10 przed poł.
Z  B  B 10 n 15
do Krynicy 12 w 35
Nr. 1 odchodzi z Bochni po przybyciu pociągu

nr. 1 z Krakowa-
z Krynicy o godz. 8 min. 30 wieczór
do Łabowy „ 10 71 50
z  b  n 10 W 55 n

do Nowego Sącza „ 12 11 45 w nocy
Z  B  B 1 « —  rano
do Limanowy „ 3 n 30 „
z » » 3 j? 40 „
do Rzegocina „ 5 w 30 „
Z  B  |) 5 w 35 „
do Muchawki „ 6 7) 35 „
Z  b  B 6 W 45 „
do Wiśnicza „ 7 11 25 „
Z  B  » 7 » HO „
do Bochni „ 9 11 20 przed poł.
Dochodzi w Bochni do pociągu nr. 3 z Krakowa 

i nr. 4 ze Lwowa.
3. Poczta osobowa między Nowym Sączem a Po

pradem :
Z Nowego Sącza o godz. 3 min. 10 po południu 
do Starego Sącza 
ze B 
do Piwniczny
z
do Lublawy
 ̂ »

do Pudlein 
z »
do Kasmarku 
^ U
do Popradu

4 n 10 11
4 i» 20 11
0 w 20 11

6 77 25 11
9 77 25 wieczór (wie.)
9 17 55 11

11 11 50 w nocy.
12 77 — w

2 77 10 rano
2 17 20 n

4 n 10 77

Odchodzi po przybyciu pierwszej poczty Szybkowo- 
zowej z Bochni.

Z Popradu o gcdz. 1 min. —■ rano 
do Kasmarku „ 2 „ 50 „
z «, » 3 „ — „
do Pudlein „ 5 „ 10 „
z * „ 5 „ 20 „
do Lublawy „ 7 „ 15 „ (śniadan.)
Z » n 7 n 30 -

do Fiwniczny „
z « »
do Starego Sącza „
Z6 » rt
do Nowego Sącza „

10 „ 30 przed poł.
10 „ ■ 35
12 „ 35 w poi
12 „ 45

1 „ 45 po południu
Odchodzi z Popradu po przybyciu pociągu nr- 6 

z Koszyc i nr. 7 z Bogumina. Dochodzi w Nowym 
Sączu do pierwszej jazdy szybkowozowej do Bochni 

4. Jazdy posłańcze między Krynicą a Zegesto
wem.

Z Krynicy o godz. 4 min. —  rano
do Muszyny b 4 „ 45
z B 4 „ 50
do Zegestowa B  6 „ 25*
z B  5 „ —

do Muszyny »  6 „ 35
z n . 6 „ 40
do Krynicy B  7 „ 25
Dochodzi do drugiej jazdy szybkowozowej do B o

chni.
5. Jazdy osobowe między Nowy Sączem a Iwo

niczem :
w niedzielę 

wtorek 
czwartek 

sobotę 
do Grybowa dto
z dto
do Gorlic dto

Z Nowego Sącza o 12 w poł.

do Biecza
Z n
do Jasła
z

do Krosna

z Krosna

„ 2 miu 10 po poł.
« 2 20 .
» 4 20 „
n 4 30 ,
„ 5 40 „
b  5 50 B

„ 8 10 wiecz.
11 w nocy

o 1 min. 40 rano.

o 1 min. 50 rano

w poniedz.
„ środę 
„ piątek 
„ niedzielę 
w poniedz.
» środę 
„ piątek 
„ niedzielę

do Miejsca dto o 2 min. 15 rano
Z » n ii 2 n 45 „
do Iwonicza „ „ 4 „ 15 „
Dochodzi w Jaśle do jazd do Tarnowa i Dukli 

w niedzielę 
we wtorek 
w czwartek 

w sobotę 
dto

Z Iwonicza o 1 min. 10 po poł.

do Miejsca 
z Miejsca 
do Krosna
z Krosna__
do Jasła 
z Jasła

do Biecza

z Biecza 
do Gorlic

z Gorlic

n 2
.  3

40 
10 B

r 3 „ 45 „
b 3 „ 55 „
n 6 „ 35  wieczór

o 11 min. 50 w nocy

o 2 min. 10 rano

o 2 20 min.
o 3 25 min. rano

o 3 35 min. rano

o 5 35 min. rano 
b 5 45 „
„ 8 rano

Odchodzi z Miejsca po przybyciu poczty szybko
wozowej z Chyrowa. Dochodzi w Chyrowie do jazd 
szybkowozowych z Tarnowa i Dukli.

6. Jazdy osobowo między Jasłem a Iwoniczem, 
w poniedz.l

Z Jasła w środę | o 10 40 min. wiecz.
w piątek 
we wtorek 

do Krosna w czwart.
w sobotę

z Krosna 
do Miejsca 
z Miejsca 
do Iwonicza

tige Sotpenfaprten jtoifcpen Krynica unb Zegestów einge*
fiiprt. Stujjcrbcnt toerben bte Pofpenfaprteu jtoijcpen Iwonicz
unb Miejsce eingeftellt; bte am ©onntag, ©ienftag, ©cm* 
nerfiag unb ©amftag rmhdjrn N eu-Sandec uub Miejsce 
berfeprenoen >̂erfoitenfo^rtcn bib Iwonicz auegebepnt unb cm 
ben ubrigen Sńgen ber 5Bocpe jwtfcpen Jasło nnb Iwonicz 
'Petjonenfaprten eingericptet. ©te befagtett gaprteu tcerbcn 
in ber oom Hen 3uni bib 6nbe Seplember 1. 3 . tn 
nacbfte^enber Drbnung berfepmt:

1. @ifte Ptaflepoft jtoiftpcn Bochnia unb Krynica, 
non Bochnia 7 Wir -  Pt. grup.
in Wiśnicz 7 „ 50 „ „
oott Wiśnicz 7 „ 55 „ „
in Muchawka 8 „ 35 „ (f
non Muchawka 8 „ 45 „
in Rzegocin 9 „ 45 „ 93ormitt.
non Rzegociu 9 „ 50 „ „
in Limanów 11 „ 40 „ n
ton Limanów 11 ,, 50 „ „
tn Neu-Sandec 2 „ 20 „ Stacpm. (SDłittag-

mapl)
non Neu-Sandec 3 „ 20 „ Łac^mćtt.
in Łabowa 5 „ 10 „ „
non Łabowa 5 „ 15 „ „
in Krynica 7 „ 35 SlbenbS.
@ept ab non. Bochnia nacp 3lnfunft be^JuaeS 9tr. II. 

aufi Lemberg. 3tifiutvt tn Neu - Sandec gtir ^erjonenpoft

Sou Krynica 9 Upr 30 Pt
in Łabowa 11 n 50 lf

bon Łabowa 11 tt 55 II

tn Neu Sandec 1 tt 45 tt

bon Neu-Sandec 2 n 45 l f

in Limanów 5 u 15 lf

bon Limanów 5 it 25 l f

tn Rzegocin 7 tt 15 ft

oon Rzegocin 7 tt 20 tt

in Muchawka 8 u 20 u

bon Muchawka S tt 30 tt

itt Wiśnicz 9 tt 10 II

bon W in icz 9 u 15 It

in Bochnia 10 u 5 tt

mapl)

do Grybowa 
z Grybowa 
do Nowego Sacza

w poniedz 
w środę 
w piątek 
w niedziel, 

dto 
dto 

w poniedz. 
w środę 
w piątek 
w niedzielę 

dto

o 1 20 min. rano

dto 0 1 30 min. rano
n 77 2 5 n  b
71 H 2 30 „

n 11 4 rano

Z Iwonicza

do Miejsca 
z Miejsca 
do Krosna 
z Krosna 
do Jasła

o 4 30 po połudn

o 6 po połudn. 
o 6 40 min. wieczór. 
.  7 „

b 7 25 „ b 
„ 10 5 min. wieczór

Odchodzi z Jasła po przybyciu poczty osobowej 
z Tarnowa.

w poniedz. 
w środę 
w piątek 

dto 
dto 
dto 
dto 
dto

Dochodzi do poczt osobowych z Dukli i Tarnowa.
Do jazd osobowych między Bochnią i Krynicą m o

że być 7 min, a wrazie gdyby konduktor miejsce swoje 
odstąpił ośmiu podróżnych przyjętych, zaś do jazd o- 
sobowych między Nowym Sączem a Popradem, Nowym 
Sączem a Iwoniczem i Jasłeną. a Iwoniczem trzech a 
względnie czterech podróżnych przyjętych.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości 
podaje.

Lwów dnia 18. maja 1872.

ftitnitmadjung
9tr. 10136. SSom l. 3uni 1.3. an toerben bie 'Per* 

fonenfaprten jtotfcpen Bochnia unb Poprad auf bie ©trede 
Neu-Sandec-Poprad eingefcprenft, unb bte Sotpenfaprten 
jtotfc&en Neu-Sandec unb Krynica, bann jtoifcben Krynica 
unb Muszyna eingejlellt, bagegen taglict; jtoeimaltge SDiahe* 
faljrten jtoifc&en Bochnia unb Krymoa, unb tagli# einma-

©etyt ab »on Neu-Sandec nacb SIntunft ber PeifouetH 
poft auS Poprad Sufluirt itr Bochnia jum 3uge 9lr. I aug 
Krakau unb II. au$ Lemberg.

2. 3»eite Płallepuft jtoijcpen Bochnia unb Krynica.
23on Bochnia 12 U()r 30 9R. 9ła4)t8. 
tn Wiśnicz 1 „ 20 „ Srup.
non Wiśnicz 1 „ 25 „ „
iu Muchawka 2 „ 5 „ „
non Muchawka 2 „ 15
in Rzegot in 3 
ton Rzegocin 2 
tu Limanów -rw 5
bott Limanów 5 
in Neu-Sandec 7 
bon Neu-Sandec 3 
tli Łabowa 10 
bon Łabowa 1C 
tn Krynica 12

13 „
20 „ „ ^
1® tr ii
^9 ri w
5P „ » (Sriipftucf)
20  «
10 „ SSormtttagS.

15 „
35 „ 9J?ittagŚ.

9tr. 1. (ilept ab non Bochnia nacp SInfunft be« 3us 
3łr. 1 au3 Krakau.

Son Krynica 8 Ubr 30 Pt,. Slbettbe. 1
itt Łabowa 10 tt 50 77 77

Don Łabowa 10 U 55 II 77

in Neu Sandec 1 2 tt 45 tt ?ład?tA
bon Neu-Sandec 1 tt — tt grup.
in Limanów 3 tt 30 tt 77

bon Limanów 3 tt 40 tt 77

:n Rzegogin 5 tt 30 u 77

bon Rzegocin 5 U 35 77 77

in Muchawka 6 t t 35 77 77

bon Muchawka 6 tt 45 77 77

in Wiśnicz 7 77 25 7? 77

bon Wiśnicz 7 77 50 77 tt

iu Bochnia 9 tt 20 77 SSormitt.
Sufluirt iu Bochnia jum 3ng« 9^- UL au§ Krakau 

nnb 5Jtr. IV  auS Lemberg.

3. Perfoncnpcfr jtoijcęen Neu-Sandec unb Poprad. 
33on Neu Sandec 3 U^r 10 9K. 9tad;tnttt 
in Alt-Sandec 
bnn Alt-Sandec 
in Piwniczna 
bon Piwniczna 
iti Lublau 
bon Lublau 
in Pudlein 
Bon Pudlein 
in Kasmark 
Bon Kasmark 
in Poprad

4 77 10 77 tt

4 77 2G 77 77

6 11 20 77 77

6 tt 25 77 It

9 77 25 77 SlbenbS.
9 77 55 77 77

1 1 77 50 77 ■JtacptS.
12 77 — tt tt

2 Ił 10 11 gritp.
2 tt 20 It 77

4 77 10 tt 7/

ma.
®ept ab nacp 'Jlnfunft ber etften Płattepojł au? Boch 

1 Upr —  Pt. grup.Son Poprad 
in Kasmark 
Bon Kasmark 
itt Pudlein 
Bon Pudlein 
in Lublau 
Bon Lublau 
tn Piwniczna

in Neu-Sandec

2 77 50
a 77 —
5 77 10
5 77 20
7 77 15
7 7/ 30

10 77 30
10 77 35
12 tt 35
12 tt 45

1 tt 45

(gtiipfiu^

Soimitt.

i2)tpi ao oott ropraa nacp eyiiun|i oce 
auS Ka&chau unb 9tr VII au0 Oderberg. U1
Neu-Sandec jur erften Ptattepojt na^ Bochnia-



8ra$.

4 . 33ot$enfa§rtett jłutf<$en Krynica unb Źegestów. 
SBon Krynica 4 Uljt —  2R. grufj. 
in Muszyna 4 „ 45
t>on Muszyna 4 „ 50
in Żegestów 6 „ 25
33on Zegestów 5 „ —
in Muszyna 6 „ 35
Bon Muszyna 6 „ 40
in Krynica 7 „ 25 „ „
Snfluirt jur jweiten ©łatfepoft nad) Bochnia.

5. ^erfonenfa^rten jiutfdjen Neu-Sandec unb Iwonicz, 
©onrtag \

S $ J 12 * *
©amftag '

in Grybów ( betto ) 2 Uljt 10 2Jf. SiactymtttagS-

SSon Neu-Sandec

non Grybów ( betto ) 2
in Gorlice ( betto ) 4
oiu Gorlice ( betto ) 4
in Biecz ( betto ) 5

I @onntag

Bon Biecz ^ ^ 9ag
'  (Sinniftfla

in Jasło 
non Jasło

20
20
30
40 sjła^mitt.

5 U 50 3JI- Sftactynut.

©amftag 
( betto ) 8 ttyr 10 9R. Slbenbb. 
( betto J 11 w 9lad)t8.

SJłoittag I
in Krosno ) -phttoo# > 

greitag (
©oitnfag 1
( betto ) 1 Ufjr 50 9K. Stufj. 
( betto ) 2 „ 15 „ »
( betto ) 2 „ 45 „ w
( betto) 4 „ 15 „ o

1 Uljr 40 2R- Stu^

non Krosno 
in Miejsce 
non Miejsce 
in Iwonicz
Snfluirt in Jasło ju ben gafyrten nad) Tarnów unb 

nad) Dukla.

I
©onntag \

2)ennerftag | 1 10

@amftag >
in Miejsce ( betto ) 2 U§r 40 3R. ?Racfcmitt. 
non Miejsce ( betto ) 3 (( 10
In Krosno ( betto ) 3 ( 4S "
non Krosno ( betto ) 3 55 ”H

I Sonntag j

» & , j  8 * * ' 35 W m R

©amftag t 
non Jasło ( betto ) 11 Uljr 50 SR. 9łactyt8.

i ©tontag 
2)iittmocb

in Biecz 2 Uljr 10 2R. giiłb- 

Brity.
rt
.u

25
23
35
45

greitag 
I ©onntag

S3on Biecz ( betto ) 2 U£t 20 3)ł
in Gorlice ( betto ) 3
non Gorlice ( betto ) 3
in Grybów ( betto ) 5
Bon Grybów ( betto ) 5

 in Neu-Sandec ( betto ) 8 * — (/ u
©etyt ab non Miejsce nad) ber Slnlunft ber IBiaHcpoli 

au8 Chyrów. 3nfluirt in Chyrów 3U &en ajjattepoften au8 
Tarnów «nb Dukla

6. jPnfonenfaljrteH jnjifc^en Jasło unb Iw onicz.

10 U&r 40 3JJ. a6euW<oon Jasło

in Krosno 1 20 Srfib

SJlontag 
SRitttoodj 
greitag 
®ienftag 
2)onnerftag 

f ©amftag
Bon Krosno ( betto ) 1 Uljr 30 9Jt- Suty, 
in Miejsce ( bettn ) 2 „ 5
non Miejsce ( betto j 3 „ 30
iu Iwonicz ( betto ) 4 „ —-
©etyf ab non Jasło nad) 3ln!unft ber ^erfnnenpoft 

au8 Tarnów.

(
SRontag I
9Jłtttu)o$ > 3 Uljr ^ac^tnitt.

greitag |
in Miejsce ( betto ) 8 Utyr 5lbeub8. 
non Miejsce ( betto ) 6 „ 40 ©L ‘UbenbS.
in Krosno ( betto ) 7 „ 15 3K- „
non Krosno ( betto ) 7 „ 2 5  u
in Jasło ( betto ) 10 „ 5 „ „
Snfluirt ju ben ^erfonenpoften ou8 Dukla unb Tar

nów.
SDie Slnfttafjme ber tReifenben, tBirb bei ben ^erfonen* 

abrten Jtnifcfjen Bochnia unb Krynica auf 7 tReijenbe be» 
cbranft, im gaUe ber ©onbucteur jeinen ©ij) im ©abrielette 

abtritt, fann md) eitt 8. IReifenber aufgenommen werben.
Bn ben i|3erfonenfabrten gwifcben Neu-Sandec unb Po

prad, Neu-Sandec, Iwonicz unb Jasłj-Iwonicz werben bret 
tWeifenbe unb fur ben gad ber ©ifcabtretung burt  ̂ ben G£on= 
bucteur nier Słeifenbe aufgenommen.

358a8 bhmit jur adgemetnett ^enntni| gebradjt wirb.
33on ber galtj. I. f. *J)oftbirectiott.

Lemberg, am 18. 9Rat 1872.

(1460 3 —3) Ogłoszenie konkursu.
, Nr. 3821. Celem obsadzenia posady adjunkta bu- 
??^niczego z płacą rocznych 800 złr. ewentualnie 700 

r* rozpisuje się konkurs do końca czerwca 1872. 
j  Ubiegający się mają swe podania, do których do, 
kwaffi należy dowody odbytych nauk technicznych 
j  k ł1 j^ acyi i złożonego egzaminu państwowego, tudzie- 

Qej znajomości języków krajowych, —  wnieść w

drodze właściwej do Prezydyum namiestnictwa.
Z  Prezydyum c. k. Namiestnictwa.

W e  Lwowie dnia 31 mają 1872.

(1409 2— 3) Obwieszczenie.
L. 8552. Z dniem Igo czerwca b. r. pomnożone 

zostały poczty posłańcze piesze między Mrzygłodem a 
Sanokiem z tygodniowo czterorazowych na dzienne i 
będą obiegać w następującym porządku:

Z Mrzygłodu o 5 rano.
w Sanoku o 6 godz. 55 m. rano.
Ze Sanoka o 9 godz. przed połudn.
w Mrzygłodzie o 10 godz. 55 m. przed poł.
Odchodzi po nadejściu poczty z Dukli.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po

daje.
Z  c. k. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 17. maja 1872.

U t  n l a  «  t  n  j .
9tr 8552. 33om I. 3uni 1872 an, werben bie w8« 

d>entli(§ Btermaligen gufjbotenpoften jwifd)en Mrzygłód unb 
Sanok auf tdglicfye Bermetyrt unb ^aben in nacbftefyenber Orb< 
nung cerfe^ren.

93on Mrzygłód 5 U^r gru^. 
tu Sanok 6 Uljr 55 9R. „ 
łBon Sanok 9 U^r 33ormitt. 
in Mrzygłód 10 U^t 55 3R. SScrmit.
©e^t ab nad) Hnfunft ber ?>oft au8 Dukla.
SBa8 ^iemit jur allgemeinen ^enntnifj gebra^t wirb.

93on ber I. I. galij. ipoft«2)irecttDn.
Lemberg, am 17. 9Rai 1872.

(1415 2 - 3 )  d  U i k t.
9łr. 3228. SSon ©eite be8 Przemyśler f. !. ^reig. 

gericbtee roirb óffentttcb betannt gegeben, bafj jur beretu* 
bringuug ber burc$ bte Amalie Stefano atl bie cummulattBe 
aBaifencaffe biefeS ©ericbtee fdjulbigen “DarlebenSfumme non 
300 ft. oft. 3S. jammt ben bereitS am 1. 3 dnuer h70 fal* 
tig geworbenen 5 ^ct. BiBfen im SBetrage bdh 7 fl. 50 fr. 
oft fo wie ber weiteren uom 7ten Guli 1870 bi8 jur
Wirflicben beer Sapital8 laufenben 5 Binfen,
ber bereitS jugef)?roc(»enen ^ojten pr. 8 fl. 40 tr. 8ft. SB. 
ber Borgemeiften Stempel pr. 7 fl. 17 fr. 8ft. 2B- ju« 
gefprccbeneu ©ęecutionsfoften pr. 7 fl. 40 fr., 6 fl. 50 fr. 
8ft. SB , ber rwgemerften weiteren Stempelgtbubreit pr. 2 
p. 1 fr., 1 p. 87 fr. unb 1 p. 36 fr. oft. 2B-( fo toie ber 
gegenmartigen im gemajjtgten S3etrage pr. 6 P- 30 fr. oft 
i£Bdbr. unb 4 p. 26 fr. óp. SBa^r. an Bbealftempeln juge« 
fprodjenen ©fecutionSfoften bte eyecutioe geilbietbuttg ber 
®d)ulbnerin Amalie Stefano eigentbumlicb ge^Ocigett- uuter 
SRr. 144 in ber Władyczer S3orftabt gplegenen ^pot^efar* 
Dłcalitat bie erecutioe SSerfteigerung btefer Dteaiitdt unter 
nacbfte^enben 6 ebtngungen auSgeftbrieben.

1. ®tefe JRealitat wtrb in eittem etnjigen auf ben 15 
3u(i 1872 beftimmten Sermine ber offeiihiOjen geilbietbung 
au8gefefet.

2. ©iefe ,£>ppotl)efar=3leaUtiit wirb in ?)auj(^ unb SSo* 
gen olĘine ©ewd^rieiftung um ben <3d)at)ung8wertl) eon 7729 
p. 60 fr., aber aHenfall8 auĄ unter biefen S^a^ungSwertb 
jebo^ um etnenfoldjen iPreiS anSSRann gebradjt werben, bamit 
bie eęeąuirte Summę pr. 300 p. f. © ., fo wie bte aHen« 
falI8 oorangefienben ©Iduftger unb bie rudftdnbigen Steu^ 
ern i^re SDecfung pnben.

3. Seber ^auPuftige ip Berppic^tet, ben 93etrag bou 
700 p. oft. SB. ju Jpdnben ber Śtcitation8commijfion ent* 
weber im fflaaren ober in 2Bertl)papteren ju erlegeu unb 
biefe te t̂errn nacty Bem lefeten ©urfe ber geilbiet^ung w«r' 
ben angenommen wereen.

SBenn ber 93łeiftbietber au^ nur eitter Bon btefen S3e» 
btngungen nid)t entfprecben wurbe, alSbann wurbe anf 
fetne ^often unb ©efa^r eine neuerlidje in em:m etnjigen 
Sermine abju|altenbe geilbietbung auSgefcbrieben, bte lRea« 
litdt felbft um jebweben ^reiS an Slłanu gebrapit unb ber 
9fteiftbietl)er ni(|t nur mit feinem erlegten 23abium fonbern 
aud) mit feinem anberweitigen SBermBgen fur ben aHenfdHt« 
gett S^aben ju Berantmorten f)aten- i

3 n SJetceff ber auf ber ^)ppot^ef bcfteljenben S(bul* 
ben gibt ba8 ©ntnbbucb unb tn SBetreff ber Stenerrudftdnbe 
ba8 Steueramt bie erfcrberlt^e Sluffldrung.

^jteoen werben fdmmtltĄe ^ppotbefarglanbiger, wel$e 
bew SBo^norte nadb befannt finb, jn eigenen ĵanben, t̂nge* 
gen biejentgen ©Idubiger, beren SBo^nort unbefannt ipf na' 
mentlicb ber bem Sebett unb SBobnorte unbefannten Josef 
Tenz ober Welc ê nacb bem 17. 9Jtai 1871 in ba8 ©runb* 
bucb eingetragen wdren, bnr<$ ben in ber ?)erfon be8 ^errn 
Slboocaten X r. Reger beftimmten ©urator Berftdnbigt wer* 
beu.

Przemyśl, ben 27. gjjdrj 1872.

(1418 2— 3) Obwieszczenie
Nr. 17161. Na m ocy wysokiego rozporządzenia

ministeryalnego z dnia 26 października 1853 1. 27493 
podaje się do wiadomości , że kandydaci leśnictwa, 
którzy w roku ̂  bieżącym chcą być przypuszczeni do 
złożenia egzaminu ogólnego na leśniczych, strażników 
leśnych lub pomocników technicznych, mają wnieść po 
dania swoje przy dołączeniu dokumentów rozporządze
niem ministeryalnem z dnia 16 Btycznia 1850 nr. 63 
D. u. p. str. 640 przepisanych do V  k. namiestnictwa 
najdalej do 10 lipca r. b., a to kandydaci będący w 
służbie publicznej we właściwej drodze służbowej, mm 
zaś na ręce dotyczącego starosty powiatowego.

Czas i miejsce odbyć sią mających egzaminów 
zostaną później ogłoszone.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów dnia 23 maja 1872.

(1423 2 — 3) List gończy.
Nr. 1815 kar. Piotr W n ę k  z Lipnicy górnej w 

powiecie Bocheńskim, włóczęga, średniego wzrostu

743
żółtawych włosów takichźe małych wąsów, na prawej 
stronie szyi ma bliznę i skórę pomarszczoną jakby ze
szytą prawą ręką włada i nie może tylko, ją  ku ziemi 
spuszczoną trzyma  ̂ — obwiniony o zbrodnię rabunku 
zgwałcenia i kradzieży znikł w miesiącu marcu b. r. z 
miejsca pobytu zwykłego i dotychczas odszukanym być 
nie mógł.

Wzywa się zatem wszystkie c. k. sądy. władze i 
organa bezpieczeństwa o przytrzymanie tegoż i odsta
wienie do tutejszego sądu.

C. k. sąd śledczy.
Bochnia 24 maja 1872.

(1424 2— 3) - E d y k t.
Nr. 521. C. k. sąd powiatowy w Chodorowie wia

domo czyni że dnia 28 listopada 1869 w Bruk an der 
Leitha Jan Dolinka z Horodyszcza królewskiego żo ł- 
nież c. k. 55 pułku piechoty hrab. Gondrecourt bez 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Gdy sądowi niewiadomo jest, czy i komu prawo 
do tego spadku przysłużą, przeto wzywa się wszystkich 
tych, którzy do tego spadku z jakiegobąćfź tytułu praw
nego prawa dziedzictwa mieć mniemają, aby rzeczone 
ich prawo w przeciągu roku od niżej wyrażonego dnia 
zacząwszy w tym sądzie zgłosili, i wykazując takowe 
oświadczenie do spadku wnieśli, ileże w razie przeciwnym 
spadek dla którego na teraz Onufry Prochiera wójt z 
Horodyszcza królewskiego kuratorem ustanowiony zo
stał, z temi, którzy oświadczenie do spadku wniosą i 
tytuł prawny do tego wykażą przeprowadzony i im 
przyznany będzie, zaś części spadkowe do którychby 
nikt się nie zgłosił lub gdyby w ogóle nikt oświadcze
nia do spadku nie wniósł, cała spuścizna dla braku 
spadkobierców c. k. skarbowi wydaną zostanie,

C. k. sąd powiatowy.
Chodorów 15 maja 1872.

(1425 2 — 3) Obwieszczenie
Nr, 2130. C. k. sąd powiatowy w Kossowie za

wiadamia mających chęć kupowania, że ku ściągnieniu 
sumy 26 złr. 56 ct zpn. sprzedawać się będzie na rzecz 
Mendla Fróhlicha plac budowlany w Kossowie nr. 438 
należy do masy nieobjętej Mendla i Mariem Tischler 
nie mający ciała tabularnego i oszacowany na 28 złr. 
w. a. a to w dniach 27 czerwca i l  sierpnia 1872 go
dzinie 10 rano za cenę szacunkową lub wyżej, a w dniu 
5 września 1872 i niżej takowej

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 20 maja 1872.

(1427 2 - 3 )  E d y k t.
Nr. 5808. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Przemyślu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miej
sca pobytu Joachima L . Sandbank, iż Oskar Zucker 
wniósł przeciw niemu na dniu 25 maja 1872 do 1. 5808 
prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 566 talarów 
pruskich zpn. i że dla nieobecnego pozwrnego na tegoż 
koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie p. adw. dr. 
Skalkowskiego z zastępstwem p. adw. dr. Lużeckiego 
ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą nieobecnego Joahima L. Sand
bank w niniejszej sprawie albo ustanowionemu dlań 
kuratorowi ze swej strony dowodow udzielić, albo też 
innego pełnomocnika sądowi przedstawić, gdyż w razie 
przeciwnym spor z zamianowanym kuratorem przepro
wadzony będzie.

Przemyśl dnia 26 maja 1872.

(1435 2 - 3 )  E d y k t.
Nr. 7464. C. k. sąd powiatowy w Radymnie ogła 

sza niniejszym że na dniu 10 lipca, 12 sierpnia i 11 
września 1872 odbędzie się w zabudowaniu tutejszo- 
sądowem, celem zaspokojenia wyrokiem z 15 maja 1865 
1. 1304. wywalczonej kwoty 85 złr. 40 kr. w. a. publi
czna sprzedaż realności w Radymnie pod nr. 15 położo
nej ut Dom. I. pag. 162 n. 4 haer. dłużnikom Kata
rzynie Dybacz, i leżącej masie Tomasza Dybacza wła
snej.

Bliższe warunki tej sprzedaży można przejrzeć w 
registraturze tutejszej.

Radymno dnia 30 listopada 1871.

(1451 2— 3) K o n k u r s .
L. 936. W  celu obsadzenia posady ingrosisty ta- 

buli krajowej przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z 
roczną płacą 800 złr. wal. austr. rozpisuje się niniej
szem konkurs z terminem !4dniowym od dnia trzeciego 
ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwow
skiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby za
łącznikami należycie poparte, wnieść do Prezydyum. tu - 
tejszego c. k. sądu krajowego.

We Lwowie, dnia 29. maja 1872.

(1414 3 - 3 )  E d y k t.
Nr. 8. C. k. Izba notaryalna w Przemyślu podaje 

niniejszem do publicznej wiadomości, iż Waleryan Lie- 
bel c, k. Notaryusz w Jarosławiu z tego zeszedł świata.

Wzywa się przeto wszystkich, którzy według 
pierwszego ustępu §. 25 ust. not. na mocy swego legal
nego prawa zastawu mniemają mieć pretensye tak z 
urzędowania jego w Jarosławiu jako i wKutach pocho
dzące, które z kaucyi zaspokojone być po winne, zgło
sili się z takowemi do c. k. izby notaryalnej w Przemy
ślu w przeciągu sześciu miesięcy, w przeciwnym b o 
wiem razie, bez względu na ich pretensye przychylenie 
się do zwrotu złożonych na kaucyę pieniędzy, papie
rów publicznych i dokumentów bypotarnych, lub do 
wykreślenia albo zniesienia ostrzeżenia, jeżeli byłoby 
potrzebnem, będzie po upływie tego terminu właścicie
lowi lub jego prawnemu zastępcy udzielonem,

C. k. izba notaryalna.
Przemyśl dnia 21 marca 1872.
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(1434 1— 3) E d y k t.
Nr. 5265. Ze strony c. k. sądu powiatowego rozpi

suje się celem zaspokojenia przyznanych wysokiemu 
skarbowi kosztów sporu i egzekucyi w kwotach 73 złr. 
25 ct. i 7 złr. 95 ct. w. a. przymusowa publiczna 
sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Luczy pod 1, 
k. 58 położonego własnością Wasyla Tokarczuka bę
dącego, która w sądzie tutejszym dnia 20 czerwca 1872 
dnia 23 lipca 1872 i dnia 28 sierpnia 1872 w godzi
nach urzędowych przedpołudniowych odbędzie się.

O tern uwiadamia się chęć kupienia mających ż 
dodatkiem, że wadyum 30 złr. w. a. wjnosi, i że real
ność ta na trzecim terminie także niżej ceny szacun
kowej 175 złr. w. a, sprzedaną będzie i że resztę wa
runków tej licytacyi w sądzie tym przejrzeć wolno.

C. k. sąd powiatowy
Peczeniżyn 17 lutego 1872.

(1436 1— 3) E d y  k t.
Nr, 6668. C. k. sąd powiatowy w Radymnie za

wiadamia niniejszym, że celem zaspokojenia wyrokiem 
z dnia 17 lipca 1869 do 1. 1829 wygranej kwoty 300 
złr. w. a. zpn. odbędzie się na dniu 15 lipca, 19 sier
pnia i 23 września 1872 każdą razą o godzinie 10 
zrana w sądzie tutejszym publiczna sprzeaaż realności 
do masy nieobjętej Anny Popkiewiczowei należącej, 
ciała tabularnego stanowiącej, na rzecz wierzyciela Ja
na Jańskiego pod następującemi warunkami:

Za cenę wywołania ustanawia się wartość aktem 
ocenienia na 1959 złr. w. a. wyprowadzona, jednako
woż z tern zastrzeżeniem, że realność ta przy pierw
szych dwóch terminach li tylko wyżej ceny szacunko 
wej, lub za tę cen ę, przy trzecim zaś terminie także 
niżej ceny szacunkowej i za jakąkolwiek bądź cenę 
sprzedaną zostanie.

Każdy chęć kupienia mający obowiązanym będzie 
10%  ceny wywołanej w okrągłej ilości 200 złr. w. a. 
gotowizną lub papierami publicznemu, tudzież papiera
mi uznanych krajowych zakładów kredytowych podłng 
kursu z ostatniej gazety lwowskiej wynotowanego, co 
do wartości obliczyć się mających do rąk komisyi li
cytacyjnej złożyć, poczem wadyum to najwyższą cenę 
kupna ofiarującego zatrzymanem, innym zaś licytantom 
po ukończeniu licytacyi zwróconem zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne protokół opisania i o- 
szacowania tudzież wyciąg tabularny dozwala się w re- 
gistraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

O czem się obydwie strony wysoki skarb przez
c. k. prokuratoryę skarbu, massę spadkową po Wójcie 
chu Będzińskim do r^k kuratora p. adw. dr. Myszkow
skiego z substytucyą adw. dr. Gottlieba, wspólną kasę 
sierocińską w Radymnie przez c. k. sąd powiatowy w 
Radymnie, niewiadomego z życia i miejsca pobytu Se- 
bestiana Baranowskiego, jako też jego z życia i miej
sca pobytu niewiadomych spadkobierców, nakoniec 
wszystkich tych hypotecznych wierzycieli, którzyby po 
wydaniu wyciągu tahularnego prawo hypoteki na real
ności sprzedać się mającej nabyli, jakoteź i tych wszyst
kich, którymby uchwała licytacyę rozpisująca albo wcale 
nie, albo po terminie licytacyjnym doręczoną być mogła, 
przez kuratora p. adw. dr. Myszkowskiego z substytu
cyą p. adw. dr. Gottlieba w Jarosławiu zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Radymno dnia 19 marca 1872.

(1441 1— 3) E d y k t.
Nr. 10855. C. k. lwowski sąd krajowy niniejszem 

edyktem Samuelowi Reichmanowi czyni wiadomo że w 
skutek prośby Mendla Rand z dnia 13 kwietnia 1870 
do 1. 18994 podanej uchwałą z dnia 7 maja 1870 do
1. 18994 intabulacya sumy 2.500 złr. w. a. z 15%  od 
setkami wstanie biernym dóbr Tarnawa niższa na rzecz 
Mendla Rand dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu Samuela Reichmana jest 
nie znane przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jego 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata p. dra 
Jekelesa z zastępstwem przez kuratora p. adw. dra 
Sokala za kuratora ustanowił, któremu powyższą u- 
chwałę doręcza się.

Lwów dnia 13 kwietnia 1872.

(1444 1—3) Obwieszczenie.
Nr. 18698. W celu zapewnienia wykonania budo

wli konserwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 na 
gościńcach rządowych w jasielskim okręgu budowniczym 
wykonać się mających, odbędzie się w dn.u 14 czerw
ca 1872 o godzinie 12 w południe w o. k. Starostwie 
w Jaśle licytacya przez składanie ofert.

• Suma fiskalna robót w roku 1872 wykonać się 
mających wynosi 5045 złr. 47 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa togo dotyczące, 
przejrzane być mogą w wymienionem c. k. Starostwie 
w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzo
ne w wadyum wynoszące 5 %  sumy fiskalnej z wyra
żeniem ceny nie tylkó cyframi ale i literami, przed 
oznaczonym terminem wniesione być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów, lub nie po
dane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów dnia 25 maja 1872.

(1445 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 18099. W celu zabezpieczenia budowli kon

serwacyjnych w latach 1872, 1873 i 1874 ua gościń
cach państwowych, w stanisławowskim obrębie budo
wniczym wykonać się mających odbędzie się w tamt-ej- 
szem c. k. Starostwie na dniu 18 czerwca 1872 o go
dzinie 12 w południe licytacya przez składanie ofert

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się 
mających wynosi 6915 złr.20l/o ct a. w.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w 
wymienionem c. k. Starostwie w godzinach urzędowych, 
gdzie też oferty na cały trzechletir okres czasu lub 
też tylko na rok 1872, zaopatrzone w wadyum wyno
szące 5 %  od ceny fiskalnej z wyrażeniem cen nie tylko 
cyframi ale i literami przed wskazanym terminem wnie
sione być mają.

Oferty nie ułożene według przepisów, lub nie 
podane w terminie, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 maja 1872.

(1443 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 19535. W  celu zapewnienia budowli konser

wacyjnych w latach 1872 i 1873 na gościńcach pań
stwowych w Samborskim okręgu budowniczym wykonać 
się mających, odbędzie się w tamtejszem c. k. Staro
stwie na dniu 14 czerwca 1872 o godzinie 12 w po
łudnie licytacya przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się 
m ającjch wynosi dla:

1. gościńca Sianki-Turka-Smolnickiego 3536 złr. 
42 ct.

2. 3. 4. ćwierci 48. 49 i 50. mili gościńca Biała-
Stryjsko-Sniatyńskiego . 457 złr. 08V2 °t-

razem 3993 złr. 501/2 °k
Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w

wymienionem c. k. Starostwie, dokąd też oferty zao
patrzone w wadyum wynoszące 5 %  od ceny fiskalnej 
z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cyfra
mi ale i literami w oznaczonym powyżej terminie wnie
sione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepi
sów nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów, dnia 27. maja 1872.

(1447 1 —3) Obwieszczenia.
Nr. 19535. W celu zapewnienia budów konser

wacyjnych wykonać się mających w latach 1872 i 1873 
na przestrzeni 3. 4 ćwierci 47 i 1. 2. ćwierci 48 miii 
gościńca Biała - Stryjsko - Sniatyńskiego w przemyskim 
okręgu budowniczym odbędzie się w tamtejszem c. k. 
Starostwie na dniu 14 czerwca r. b. o godzinie 12 w 
południe licytacya przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w roku 1872 wykonać się 
mających wynosi. 1734 złr 87 ct. a. w.

Bliższe warunki licytacyi przejrzane być mogą w 
wymienionem c. k. Starostwie, dokąd też oferty zao
patrzone w wadyum wynoszące 5 %  od ceny fiskalnej 
z wyrażeniem żądanego wynagrodzenia nie tylko cy
frami ale i literami w oznaczonym powyżej terminie 
wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie ułożone według przepi
sów nie będą uwzględnione.

Z c k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 27 maja 1872.

(14501-3) Obwieszczenie
w celu umieszczenia synów cywilnych urzędników pań
stwowych w c. k. kolegium wojskowem w St p 61ten 

i w technicznej akademii wojskowej w Wiedniu.
Jego c. i k. Apostolska Mość raczył Najwyższem 

postanowieniem z 28 kwietnia b r. najłaskawiej zezwo
lić , aby i na następny rok szkolny przedstawiano sy
nów cywilnych urzędników państwowych na opróżnione 
miejsca elewów wojskowych w kollegium wojskowem 
St. Półton i w technicznej akademii wojskowej w W ie
dniu o ile to być może bez naruszenia praw pierw
szeństwa przysługujących synom oficerów i urzędników 
wojskowych i jeżeli, wykażą następujące warunki:

Od aspirantów do wojskowego kollegium wymaga 
się ukończonej czwartej klasy gimnazyum niższego lub 
realnego z zalecającemi świadectwami gruntownej znajo
mości języka niemieckiego i wieku nieprzenoszacego 
176/12 lat.

Od aspirantów do technicznej akademnii wojsko
we,- wymaga się ukończonej sześcio- lub siedmioklaso
wej niższej i wyższej szkoły realnej podobnież z zale 
cającemi świadectwami, gruntownej znajomości języka 
niemieckiego i wieku nicprzenoszącego 19 lat.

W wymienionej akademii istnieje oddział artyle- 
ryi 1 oddział inżynieryi po cztery lata, po ukończeniu 
których wstępują uczniowie jako oficerowie do c. k. 
armii, jeżeli otrzymali wymaganą kwalifikacyą.

Z wojskowego kolegium zostaną uczniowie po za- 
dowalniająeem ukończeniu dwuletniego kursu przenie
sieni do akademii w Neustadt, z której po czteroletnim 
ktrsie przechodzą jako oficerowie do c. k. armii, jeżeli 
nabyli wymaganego uzdolnienia.

-Przy przyjęciu do obu zakładów będą szczególnie 
uwzględnieni aspiranci z Klasą celującą tudzież tacy, 
którzy w ogóle odpowiadają wymaganiom, których o j
cowie, atoli służyli przedtem w wojsku z odznaczeniem 
lub zadowoleniem. Podania należy wnieść do państwowego 
ministerstwa wojny najdalej po koniec czerwca b. r.

W  takowych należy wymienić zakład, do którego 
aspirant życzy sobie być przyjęty. Aspiranci do tech
nicznej akademii mają wymienić także oddział (artyle- 
ryi lub inżynieryi), przy czem jednak zauważa się, że 
każdy oddział ma unormowaną ilość elewów i że od
nośne żądania tyli ) w granicach statusu uwzględniono 
być mogą, dlaczego też aspiranci chcący być przedzie
leni wyłącznic tylko do jednego z rzeczonych oddzia
łów, tę okoliczność w prośbie wyraźnie nadmienić winni.

Do podań załączyć trzeba:
I. co do aspirantów:

a. metrykę urodzenia.
b. świadectwo szczepionej ospy lub w miejsce tego

potwierdzenie lekarskie o dokonanem szczepie-
i uiu.
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c. lekarskie poświadczenie o zdatności do przyjęcia 

do naukowego zakładu wojskowego wystawione
przez graduowanego lekarza wojskowego.

W tern świadectwie ma być podany także wzrost 
aspiranta.

d. świadectwa szkolne z ukończonych klas gimnazy- 
alnych względnie realnych łącznie świadectwa z 
bieżącego 1 semestru.
Ostatnie świadectwo musi być w każdym razie 

przedłożone.
II. co do proszących względnie 

ojców aspirantów urzę downie zatwierdzone wykazy.
a. pod względem wojskowej lub inszej służby pań

stwowej, tudzież możliwych szczególnych zasług.
b. pod wzgędem stosunków familijnych i majątko

wych.
Z c. k państwowego Ministerstwa wojny.

(1458 1 -3 ) E d y k t.
Nr. 3105. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Kellermana że 
przeciw niemu Saul Frej 1 Efroim Matzner wnieśli pod 
da. 4 marca 1772 1. 1888 podanie o otw arte konkursu 
do tegoż majątku ewentualnie o ustanowienie terminu 
z §. 63 ust. kon. w załatwieniu którego uchwałą z d. 
8 marca 1872 1. 1888 w myśl §. 63 ust. kok. termin 
na dzień 17 kwietnia 1872 ustanowiony, i nań p. Józef 
Kellerman pod rygorem w tym § zawartym wezwany 
został.

Ponieważ jednak miejsce pobytu p Józefa Keller
mana wiadome nie je s t , przeto c. k. sąd obwodowy w 
Rzeszowie odracza na żądanie proszących termin na 
dzień 19 czerwca 1872 o godzinie 9 rano w sądzie tu
tejszym i ustanawiając dla nieobecnego w myśl §. 64 
ust konk. kuiatora w osobie adw. dr. Rybickiego z 
zastępstwem adw, dr. Alsa, wzywa p. Józefa Kellermana 
pod rygorem §. 63 ust. konk. aby na powyższym ter
min’ e albo sam stanął lub też potrzebną informacyę 
ustanowionemu zastępcy udzielił, albowiem w razie 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie 
przypisaćby musiał.

C. k. sąd obwodowy.
Rzeszów dnia 26 kwietnia 1872.

(1466 1— 3) K o n k u r s
L. 611-Pr. Przy c. k sądzie obwodowym w No

wym Sączu opróżnioną jest posada radcy z roczną pła
cą 1600 zł. i prawem postąpienia na wyższą płacę e- 
tatową.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania w 
14 dniach, od trzeciego ogłoszenia tego konkursu w 
dzienniku urzędowym gazety „SBiener Bhtur.g" licząc, 
do Prczydyum sądu obwodowego w Nr.wjm Sączu
w nieść.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 1. czerwca 1872.

(1442 3 —3) E d y  k t.
Nr. 72065. C. k. lwowski sąd krajowy czyni ni

niejszem wiadomo że w tymże dnia 30 czerwca 1872, 
31 lipca 1872 i 30 sierpnia 1872 każdego razu o go
dzinie 10 rano egzekucjjna publiczna sprzedaż real
ności pod 1. 3283/4 we Lwowie położonej własność 
Dymytra i Magdaleny Romanowskich, tudzież Anasta- 
zyi Ostrowskiej i Grzegorza Jachimowicza stanowiącej 
celem zniesienia spólności własności onejże się odbę
dzie.

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tejże 
realności w drodze ocenienia wyrachowana w kwocie 
2085 złr, w. a.

2. Realność ta w powyższych trzech terminach 
tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej sprzedaną 
będzie.

3. Chęć kupienia mający obowiązany będzie przed 
rozpoczęciem licytacyi 10%  ceny wywołania tj. 208 złr. 
50  ct. a. w, w gotówce lub w książeczkach kasy oszczę
dności lub papierach publicznych według kursu w ga
zecie lwowskiej z poprzedniego dnia umieszczonego, 
jako wadyum złożyć, które to wadium nawyższą cenę 
ofiarującemu w cenę kupna wliczonem, reszcie zaś li
cytantom zaraz po zamknięciu licytacyi za pokwitowa
niem zwróconem będzie.

4. Gdyby w powyższych trzech terminach rze
czona realność przynajmniej za cenę wywołania sprze
daną nie była w takim razie wyznacza się w celu u- 
łożenia dogodniejszych warunków licytacyjnych termin 
na dzień 2 Września 1872 godzinę 4 z południa na 
który tak obie strony jakoteż wierzycieli hipote.znych 
z tem zastrzeżeniem wzywa się, że nie jawiący się do 
do większości głosów przytomnych policzeni zostaną a 
czwarty termin licytacyjny natychmiast rozpisany bę
dzie.

5. Co do ciężarów i długów odseła się chęć ku
pna mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do 
zaległych podatków do c. k. Adminiscraoyi podatków 
zaś wyciąg tabularny, akt ocenienia i resztę warunków 
licytacyjnych w sądowej registraturze przejrzeć dozwa
la się.

O czem strony w tej sprzedaży udział mające z tem 
dołożeniem zawiadamia się że nieznanym z życia i 
miejsca pobytu wierzycielom Ferdynandowi Jakubowi
czowi i Katarzynie Krotochwil, tudzież tym wsz.ystkim 
wierzycielom którzyby po dniu 10 maja 1870 na wzmian
kowanej realności prawa rzeczowe nabyli lub którymby 
niniejsza uchwała 1 wszystkie inne rej sprzedaży tyczące 
się późniejsze uchwały doręczone być me mogły tutej 
szy adw. dr. Mały z zastępstwem przez adw. dr. Nur- 
kowskiego za kuralora ustanowiony został.

Z c. k sądu krajowego.
Lwów dnia 17 lutego 1872.



(1422 3— 3) kś d  y  k  t.
Nr. &412. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiada 

mia niniejszym edyktem niewiadomych z miejsca po
bytu pozwanych pp. Helenę Osiecką i Bolesława Bzow
skiego, że w skutek wniesionego przez Annę Schmal 
pod dniem 22. lutego r. b. do 1. 9412 przeciw nim 
pozwu wekslowego o zapłatę sumy wekslowej 100 złr. 
w. a. zpn. pod dniem dzisiejszym nakaz zapłaty wyda
nym i zarazem celem zastępywania ich w tej sprawie 
kurator w osobie dr. Forysta adw. kraj. w Tarnowie z 
substytucyą adw. dr. Reinera ustanowionym został, do 
którego ze swemi środkami obrony się zgłosić, lub in
nego zastępcę sądowi oznajmić mają.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 23 maja 1872.

C & fffe itn tK tffe .
Sm 3? amen S r. 3Rajeftit be§ ćtaifer§!

8anbe8gerić§t in ©trafjad? en al8 ^relgertc^t in SBien
Ober Slntrag ber !. f. @taat§am»altfćl)aft, bafj ber -3nv<dt
be8 in ber 5Rr. 3 beS BSournalii „5łeuei ŚBanberer" gebrad)-
ten 2lrtifel§ „©canbatofe Senuntiattonen" bag,r
nad) § 58 lit. c @t. begrttnbe, ba^er na$ 3lrt. V. be8
©efejjeS nom 15. Dctober 1868 SR. ®. 4-ba§
SSetbct ber SBeiteroerbreitung biefer SDrucffdjnft au§ge|pro*
4cn atrb. _  „  ,  „

2łom !. f. 8anbe8geri<$te in ©traffacj)enV
SBien, am 27. ii 1872.
I0o}d)an mp. SęaOtnger mp.

S m  5Ramen © r. gRajeftat be§ flaiferS.! © aB  f. !. San. 
beggerid^t in © traffa^en  al8 ^refjgertcbt m  SBten erłennt 
iiber iHntrag ber f. f. ©taatSanwaltfcbaft, ba& ber jti^a lt bes 
im  Slbenbblatte 5Rr. 100 beS Sourna lb  flebraĄ*
ten SirtifetS. beginnenb mit ben SlSorten ,,-Dte oerluter be* 
mofraUjdje Beitung fagt" unb enbigenb mit © o  mafmfit 
benommeu babcn" bas 23erbred)en be8 § 65 lit. a unb ba§ 
©eraeben nad) §• 3 0 5  © t .  ® .  begriinbe, ba^er nad) Slrt. V  
be§ ©cfe&eS rem  15ten Dctober 1868  9ł. ©• 33. 5Rc- 142 
ba8 33erbot ber fflkiteroerbreitung biefer IDrucEftyrift au§ge= 
fproĄen mirb.

33om I. I. 8anbe8gerid)ie tn ©traffacben.
SBien, am 27. SDiai 1872.

Sm SRamen ©r. 5Rajeftat beć j?aifcr8! SDa8 !. f. 
Sanbe-igciIdR in ©traffadjeti at8 ^refjgerirfjt in SEBien erfcnnt 
ubcr Slntrag ber !. f. ©taatSanmattfcbaft, baf) berBit^altbeS 
in ber iRro. 119 bed 3ournal8 „2)a8 SŚatertanb" gebraćf)ten 
airttfelS, „(Sntęailungen iiber bie gegenmartige (RegierungS* 
rmrtbfdjaft in ©roatieit" ba8 33erbredjen nai$ § 58 lit. c 
©t. ©, begritnbe, bafjer na<b 2Ut. V. beS ©efejjcS nom 15 
Dctober 1868 IR. ©  SBl 5Rr. 142 ba8 SBerbot ber SEBeiter* 
oerbreitung biefer £>racffd)tift auSgefproc&en wirb.

33om t. I. 8anbe8gerid)te in ©eraffadjen.
SBtett, am 27. gRai 1872.
33ofc§an mp. S^aKtnger mp.

£Da8 !. !. Sanbe8« al§ iprelgerić^t in fPrag §at mit 
bom 15ten 9Rai 1872, 3 #  13606, ju 3te$t er*

f annt:
®er in ber petiobifdjen 3«tf(^rift „3Reto*2)ot!er Se* 

mofrat" SRummer 42 oom 4. SDecember 1871 am ber jwei* 
itten ©eite, britte ©patte oorfommenbe, mit ber Ueberf^rifi 
„Defterreic^" oeife^ene Slrtifel ent^dit ben S^atbeftanb be8 
im §. 63 @t. ® . bejei^neten SSerbre^enS ber g)tafeftdt8be* 
leibignng unb be8 im § 65 a @ t ® . normirten Serbrc* 
(|en8 ber ©torung ber óffenttic^e tRu^e, e8 ttńrb ba^et un» 
ter Sinleitnng be8 objectioen 93erfabren3 im ©inr.c best Slrt. 
V be§ ©efe^eS oom 15. Dctober 1868 naĉ  § 36 be8 ©eie* 
fee8 bom 17 SDecember 1862, Jlr. 8 IR. © . ©I. bom 3apre 
1863 ba8 33erbot ber SBeiteroerbreitung ber iRro. 42 be8 
„giern-.porter 5Demofrat" bom 4ten Jlobember 1871 er< 
taffen.

2)a8 !. I. SanbeS* al8 ^re^geriĄt in $tag ^at mit 
33efc t̂u| bom 15. SRai 1872 B- 13469, ju tReĉ t erfannt:

2)er in ber 5Rt. 9 ber tu SRaubnife erf^einenben perio* 
biftben ®rmffc^rift „Podripan* unter bem ^det nPoliticke 
dopisy“ abgebrucfte unterm 5. 3Jiai b. 3- bntiite Driginai* 
©orrefponbeuj = Slrtifel begriinbet iit ben ©tellen bon nJeli 
komu to zamputarska* bi8 „denunciatsicu si poćinati“ 
ren objectioen Sljatbeftanb be8 im § 302 ©t. ©• unb Slrt 
Y II be§ ©efe^es bom 17. Tecember 1862 3- 8 © . 10.,
be^ei^neten S3>rgeben8; e8 mirb be^alb cie berfugte 33e* 
jt^lagna^me biefer 2)rudfcbrift nad) §§. 6 unb 8 bee SBet- 
fapren? in 'Pre f̂ac^en beftdtigt unb bie SSeiterberbreitung 
biefer 5Rummer nacb § 36 ©. berboten.
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tBefĉ lufe bom I5t«n lOłat 1872 3crl̂ [ 13470 tu fRedjt er= 
lannt;

2)-r auf ber erften ©eite „ ber in g)ilfen am 9. SKat 
1872, erfdjienenen Beitfdjrift „Cesky lev? 5Rr. 36 entfialte* 
ne mit ber Slufj^rift rNova muzika zaćne“ berfebene Seit* 
artitel ent^alt ben S^atbeftanb be8 im § 65 a ©t. © . be* 
jetcbneten ©erbreĄenb ber ©tórung ber offentlic^en 9Rû e unb 
be8 im § 302 ©t ©. normirten SergebenS ber Stufreijung, 
unb e8 roirb ba^er bie berfiigte S3ef^lagnaf)me ber periobi* 
f<ben 3eitf<brtft ftĆesky lev“ 5Rro. 37 bom 9. Wiai 1872 
nacb § 8 be8 ŚłerfabrenS in $)refsfa(ben beftdtigt unb bie 
SBeiteroerbreitung biefer 3 et̂ uuS8ttummer 3em^  § 36 ® .
bom 17. ©ecember 1862 berboten.

SBofcban mp. SyCtllinger mp.

Da8 f. f. SanbeS* al8 ijlre^gertćbt in^rag bat mit ©r* 
fcitntn'^ bom 11. SIRai 1872, Ba^l 12973, bie berfugteS3e* 
fcblagnabme ber am 7. 3)łai 1872 IjetauSgegebenen Słummer 
105 ber in fprag e'ftbetnenben ^ettfc^iift >,,■ tech- megen bes 
in bem nnter ber łRubrif „Politicky prehleda gebrac^ten 
SlrtifelS „v Chorvatsku“ entbaltenen 33ergeben8 nad) §. 300 
©t. ©. beftdtigt unb ba8 SSerbot bet SBeiterberbreitung ber* 
felben angeorbnet.

T)a8 !. !. SanbeS* al8 9)re§gert(bt in 33runn mit 
Dem ©efcbluffe bom 24ten iIRai 1872, 3Rr. 7403 bas 23er= 
bot ber SBeiterberbreitung nacb Slrt. V  be8 ®efejje§ bom 15 
Dctober 1868 SRro. 142, 5R. © } S3., k r  9ir. 115 ber pe* 
rtobiicben ©rudfcbrrft „Morawska orlice* bom 22ten SJtai 
1872, wegen be8 „Ustava a spozice11 uberfcbriebenen Sett* 
artifelb in ber IRi^tung be8 SlerbrećbenS ber ©tornng ber 
offentltcben SRube nacb Slrt. n  be8 ®efe£e8 oom 17. 2)ccem* 
ber 1862, 5Rr. 8, 3ł. © . 33. uub § 65 a ©t. © . ,  augge* 
fpro^en.

® a8 l. f. SanbeS* a!8 9Hej3i}encbt tu ^rag but mit

I. !. SanbeS* ais $)refjgerićbt in ^)rag but mit 
bem 33efd)luffe bom 11. SRai 18_72 sub 12974 jn Słe^t 
erfannt:

25te _33eróffentlicbnng be8 SnbuiteS ber 33rofcbure: ,,©nt* 
buflungen ubet bie ^unfte ber croatij<ben SRegierutig" biu6 
beu ©rutf; begrunDet ben Stbutbeftanb beS im ? 24 *)). @ . 
begeiĉ jneten ©trgebenS, e8 mirb fofort nad) § 6 unb 8 be§ 
©efe^eS bont 17. December 1862 7 93 Dte
©efcblagttibrne ber .33rodbiire beftdtigt unb bie SBeiterberbret* 
tung berfelben berboten. (1448)

l l o n A e s i e n i a  p r y w a t n e .

Clejne obrazy
są do sprzedania z powodu przesiedlenia się u 
właścicielki domu pod i. 7 przy ulicy Jagielloń
skiej (dawniej pojezuicka 1. 1362/4) na pierwszem 
piętrze.   (1480 1— 3)

Bank krajowy galicyjski.
W  skutek uchwały Rady zawiadowczej, rozpisuje się niniejszem na 

podstawa §. 6go statutów
lOproc. wpłatę na akcye (kwity tymczasowe)

Banku krajowego galicyjskiego
którą uiścic należy począwszy od dnia Igo czerwca 1872 najdalej do 
lOgo lipca 1872. 

Uprasza się przeto panów Akcyonaryuszy, aby w oznaczonym ter
minie
icproc., to jest 20 z l wal. anstr. od akcyi

wraz z 5proc. od Igo stycznia h. r, do kasy Towarzystwa we 
Lwowie wnieśli, przedkładając równocześnie kwity tymczasowe w 
konsygnacyę zaopatrzone.

Lwów, 29. maja 1872.
Rada zawiadowcza.

H ii t h  f u r  W
E m p fo h le n e  b eso n d er0  E rz e u g n isse

© rffnbtr te r  
R ęyal T l.r lC a u S e ife

S rftnbcr ber 
Royai Thridace-Setfe.

bon
  V I O L E T  _______
|)ntfiitirttr J)arfuinł"r»

Schonheits - Cre*1̂ ®:
Jpauptingrebienjra: © Ig .er in  unb 2Bt«mntf)! $ n ^ c'  Sam m etm eiĄIjeit 

unb © la u 3 ber §aut-
©retfadje 

WJnljlSccnR)0 • ®rtrncte.
33orfunt« fiir bas © a fd jen tuĄ :
Bose - Blanche, Ess - Bouąuet,
Foin - coupe, Jockey - Club , 
lirises - de - Yiolettes , u. f. tn.

U a rfu it tir ie  f f i l t jc e r in c n , 
unumgttmjlid) ju r  Ś ilja ltun g ber 
© efu nbfjeit, ber © d ion b e it , ber 

2Beid)tjett ber § a u t .

aus llo s cn
non Prontus,

friiftigenbeS uno erfrifdjenbes
©cfunlilietts ■ Wurdnuittel

jjjr bie getyettne SŁoitette. 
^Etrart* »■ ©ntlrttrn-Mlititrrn, 
ju r  (SrmeiĄung unb S ifr ifd jn n g  

ber § a u t .

Jtmbrnfifclte §;t|lilleit aus Itta/iiY dou initio
©efunb^cit, g v i(d)e, gieblidjfeit DeS Jlt^emS.

Itiebrrlagp tit ullfit Stdbtcu ber Wclt
3 u r  SSermeibung ber 91ad)al)niintg be lange m an bie g a b n lm a rte : 

L A  R E IN E  DES A B E IL L E S. (1 38 8  2 - 1 2 )

§ 6 statutów. Posiadacze kwitów interymalDych wnosić mają dalsze wpłaty w wysokości i terminach 
przez Radę zawiadowczą oznaczyć się mających; gdyby atoli wpłaty te na termin niezostały uskutecznione, 
przysłużą Radzie zawiadowczej prawo z zachowaniem przepisów art. 221 U. H. uznać: że tacy nieuiszczający 
się akcyonarysze postradali złożone już częściowe wpłaty i wydane im na to kwity interymalne są nieważne; 
uchwała toku ma byc natychmiast ogłoszoną i w miejsce kwitów interymalnych tym sposobem unieważnionych 
wydane będą nowe tejże samej seryi i temi samemi liczbami opatrzone. (1449 2 — 3)

O g ł o s z e n i e .
Dla wydzierżawienia propinacyi w ódk i, piwa i 

miodu państwa Skolego, to jest miasteczka i wsi Skole 
prócz 26 włości na czas 3- lub 6-letni od 15. sierpnia 
1872 zacząwszy, rozpisuje się termin 15. czerwca r. b. 
do podania ofert, które 30procent. wadyum ofiarowa
nego rocznego czynszu zaopatrzone, do zastępstwa pań 
stwa Skolego do rzeczonego terminu nadesłane być 
mają.

Oferty, które także oświadczenie zawierać mają, 
że warunki dzierżawy tu do wglądnienia wolne znajdu
j e  się, znane i podczas trwającej dzierżawy ściśle 
d°trZymane będą. mogą w następujący sposób być u- 
cz?nione i tu nadesłane:
i a) Za propinacyę w  miasteczku i wsi Skole z 26.

S° państwa należącemi wsiami, na czas dzierżawy

trzyletniej od 15. sierpnia 1872 do 14. siepnia 1875 
rocznego czynszu zł. —  w. a.

b) Za propinacyę w miasteczku i wsi Skole z 26 
do tego państwa należącemi wsiami, na czas dzierżawy 
6-letniej od 15. sierpnia-1872 do 14. sierpnia 1878 ro
cznego czynszu złr. —  w a.

c) Za propinacyę w samem miasteczku i wsi Skole 
na czas 3-letniej dzierżawy od 15 sierpnia 1872 do 
14. sierpnia 1875 rocznego czynszu złr. — ?■ a;

d) za propinacyę w samem miasteczku i wsi Skole 
na czas 6-letniej dzierżawy od 15. sierpnia 1872 do 14. 
sierpnia 1878 rocznego czynszu zł. — w- *•

e) za propinacyę w 26 do państwa Skolego nale
żących wsiach na czas 3-letniej dzierżawy od 15. sier
pnia 1872 do 14. sierpnia 1875 rocznego czynszu złr.
—  w. a , lub też

f )  Za propinacyę w 26 do państwa Skolego na

sier-leżących ws.aco na czas 6-letniej dzierżawy od 15 . DJUA- 
pnia 1872 do 14. sierpuia 1878 rocznego czynszu złr. 
— wal. austr.

Zawiadomienie o przyjęciu lub nieprzyjęciu poda
nej oierty zastrzega sobie państwo Skole do 30. czerwca 
1872.

Wadyum oferty nieprzyjętej natychmiast za kwi
tem zw rócone, zaś przyjętej oferty jako część kaucyi 
zatrzymane zostanie, albowiem przy zawarciu kontraktu 
dzierżawy, kaucya w kwocie 50proc. rocznego czynszu 
w gotówce lub w papierach złożoną być ma , jednakże 
w papierach złożona kaucya tylko po 80proc. wedle kur
su giełdowego policzona i przyfęta będzie. Po upływie 
czasu dzierżawy kaucya powróconą będzie.

Zastępstwo państwa. (1426 3-3)
Skole, dnia 22 maja 1872.

2*
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Ces, król, uprzyw. kolej galicyjska Karola Ludwika.

ROZKŁAD JAZDY.
W a ż n y  od 15. C z e r w c a  1872. do d a l s z e g o  p o s t a n o w i e n i a .

Cyfry obwódką czarną obwiedzione oznaczają godziny nocne, od 6tej wieczorem aź do 5tej godziny 59 minuty zrana.

Z Krakowa łącznie z W iednia i W rocław ia 
do Lwowa, Tarnopola, Podwołoczysk, Kijowa,

S t a c y e

a) Główna linia:

I "Kraków .
Bierzanów . 
^odłęże . •

i  . . .
ochnia .

, vgumiłowice 

Tarnów 
Czarna . •

Dębica
Ropczyce 
Sędziszów . 
Trzciana . .

Rzeszów .
ańcut . •

eworsk

.rosław .

[przyj.
|odjaz.

[przyj.
jodjaz.

Iprzyp
[odjaz.

»
[przyj.
[odjaz.

przyj.
odjaz.

przyj-
odjaz.

»
[przyj.
odjaz.

dymno 
rawica

Przemyśl
Medyka .
Mościska 
Horośnica 
Sądowa Wisznia 
Gródek . •
Kamieniobród 
Mszana . •

w ó w  . • ■

ó w  p- zamk.
Biiizczowice . „

dworze . ■ «
t ir a -  (Zmian. wag.|przyj. 

gn e do Brodów) |odjaz.
Kniażę . . .  »

Iprzyj
ZłOCZÓW • ■ |0djaz.
Głuchów .
Zborów .
Jezierna .
Hłuboczek wielki

przyj.

odjaz.
przyj.
odjaz.

przyj.
odjaz.Tarnopol.

orki wielkie . „
laksymówka . »
Jogd uówka- 

K' cuionki 1 *
odwołoczyska przyj.

Pociąg posp. Pociąg osob. Pociąg mięsz

N r 1 Nr. 3. Nr. 7.
godz min. godz. min. godz. min.

wieczór przedpołud. wieczór

8 56 10 23 9 46
9 35 11 13 10 36

, 11 30 10 53
__ __ 11 50 11 12
__ ___ 12 5 11 31
10 26 12 18 11 48
10 29 12 24 11 54

__ 12 46 12 21
__ ,__, 1 16 12 56
11 22 1 28 1 10
11 27 1 34 1 17
— — 2 10 2 —

12 12 2 27 2 19
12 16 2 52 2 24

8 14 2 49
_ 3 29 3 6
__ 3 49 3 29
1 18 4 10 3 53
1 23 4 18 4 8
1 45 4 46 4 39

5 17 5 16
2 33 5 tO 5 45
2 37 5 45 5 50 |

_ 6 7 6 15
__ _ 6 29 6 42

3 24 6 39 6 54
3 30 6 54 7 8

--- 7 15 7 32
4 10 7 42 8 6

__ . --- 7 58 8 28
__ __ 8 14 8 52

5 8 8 49 9 39
' — 8 59 9 53

__ _ 9 19 10 17
5 57 9 45 10 50

mięs p.5
6 27 11 — 12 —

__ __ 11 17 12 14
___ . 11 32 12 26
__ __ 12 11 12 59

s __ __ 12 43 1 26
7 37 1 9 1 49
7 43 1 29 2 9

2 9 - 2 46
8 17 2 33 3 8
8 21 2 41 3 15

__ 3 31 3 59
_ _ _ 3 50 4 17
__ ■ ■ -- 4 37 4 58
— — 5 12 5 30

10 2 5 34 5 49
10 7 5 59 6 14

— __ 6 36 6 52
— — 7 27 7 35

____ 7 •57 7 57
11 29 8 18 8 15

przed połud. rano wieczór

Z Podwołoczysk 
przez Krasne do Brodów.

S t a c y e

Podwołoozyska odjaz. 
Bogdanówka- 

Kamionki • »
Maksymówka . „
Borki wielkie . „

Tarnopol . Iprzyj
Hluboczok wielki 
Jezierna . .
Zborów . .
Płucków .

odjaz.

Złoczów  .
Kniażę . .

zmiana wagon.

Krasne . .
Ożydów . . 
Zabłotce . . 
Brody . . .

przyj
|odjaz.

przyj-
jodjaz

przyj.

Pociąg mięsz.
Nr.'8113.
godz.j min.

rano

7 35

7 59
8 34
9 8
9 43

10 3
10 22
11 5
11 44
12 2
12 29
12 36
12 56

1 25
2 20
2 55
3 22
3 45

pc połud.

b) Linia boczna z Brodów

Brody .
Zab lotce . 
Ożydów .

Krasne

Kraków

odjaz.

przyj
odjaz.

przyj
odjaz

- Pociąg 
mieszany
Nr 10

god. | min
wieozor

58
24
53
21
48

wieczór
7 | 33
8 | 8 
rano

Pociąg 
mieszany 
Nr. 14

god. | min
przed połud.

45 
12 
42 
10 
50

11
12
12

1
1

po połud.
5 | 89

niaip— t
6 | 24 
rano

b )  Linia boczna do Brodów

Kraków

Krasne
Ożydów
Zabłotce
Brody

przyj.
odjaz.

|przyj
|odjaz.

n
n

przyj

Pociąg 
mięszany 
Nr 9

god. I min.
wieczór
8 46

35
przed połud.

przed połud

Pociąg 
mięszany 
Nr. 13

god min.

9 I 46 
10 36

po południu
7 37 1 49
7 57 2 20
8 32 2 55
8 59 3 22
9 22 3 45

po południu

Z Brodów przez Krasne 
do Podw ołoczysk

S t a c y e
Pociąg mięsz,
Nr.’ *47

Brody . . . odjaz 11 45
Zabłotce . . .  „ 12 12
Ożydów . . .  „ 12 42

Krasne(zm. wag.)^^ 1
2

10
9

Kniażę . . .  „ 2 46

Złoczów  . . [Pajaz
3
3

8
15

Płuchów . . .  A 3 59
Zborów . . .  „ 4 17
■ezierna . . .  „ 4 58

Hłuboczek wielki „ 5 30
n ,  |Przyj- Tarnopol . . ..lodjaz

5 49

"TT
Borki wielkie . „ 6 52
Maksymówka . „ 7 35
Bogdanówha-

57Kamionki ■ • » 7
Podwołoozyska przyj. 8 15

CTOdZ. min.

przedpołud.

wieczór

Z W ieliczki do Krakowa

Stacye

W ieliczka odj. 

Bierzanów „ 

Kraków przyj.

Pociąg
mięszany
Nr 16

god .) min.

Pociąg
mięszany
Nr. 18

god | min.

Z Krakowa do W ieliczki

Sta cye

Kraków odjaz 

Bierzanów „ 

W ieliczka prz

Pociąg 
mięszany 
Nr. 15

god. | min.

przed połud. 

11 

11 

12 

w połud.

Pociąg 
mięszany 
Nr. 17

god. min

w nocy

19 7 40

35 7 56

54 8 15

30 11 —

54 11 23

10 11 39

w nocy

Z Odessy i Kijowa potem z Podwołoczysk 
i z Brodów łącznie do W iednia i W rocław ia 

do Lwow a i Krakowa.

S t a c y e

aj Główna linia:
Podwołoozyska odjaz 
Bogdanówka- 

Kamionki 
Maksymówka 
Borki wielkie

Tarnopol .
Hłuboczok wielki 
Jezierna . . 
Zborów . . 
Płuchów .

Złoczów .
Kniażę . .

Krasne . .
Zadwórze 
Barszczowice

L W Ó W  p od  zamk 

Lwów | .

Mszana . .
Kamieniobród
Gródek 
Sądowa Wiszni 
Horośmua 
Mościcka 
Medyka . .

Przemyśl
Żurawica . .
Radymno

Jarosław .
Przeworsk . 
Łańcut . .

Rzeszów .
Trzciana 
Sędziszów 
Ropczyce

Dębica . . 
Czarna . . 

Tarnów
Bogumiłowice 
Słotwina . .

Bochnia
Kłaj . . .
Podłęże . .
Bierzanów .

Kraków

przyj
odjaz

przyj
|odjaz

7J
|przyj-
|odjaz

przyj
odjaz
przyj

odjaz

przyj
odjaz

przyj
(pjaz

przyj
[odjaz

przyj.
|oajaz

V

| przyj 
|odjaz

przyj
|odjaz

przyj.
odjaz

Pociąg posp.
Nr 2.

Pociąg
Nr

mięsz
6.

Pociąg mięsz
Nr. 8.

godz. | min. godz. min. godz. min.

wieczór wieczór rano

5 50 7 27 7 35
_ 7 55 7 59

_ 8 30 8 34
_ 9 6 9 8

7 13 9 43 9 43
7 19 10 3 10 3

10 22 10 22
11 6 11 5
11 46 11 44
12 4 12 2

9 i 12 32 12 29
9 6 12 38 12 36

12 58 12 56
9 42 1 28 1 25
9 48 1 53 1 50

2 25 2 19
2 58 2 49

__ 3 40 3 28
3 £6 3 43

10 58 4
osob

18
p.4.

4 3

u 28 5 5 5 5
— ~ 5 34 ”  5 40

— - 5 150 G 1
12 17 6 2 6 18
— — 6 34 6 57
_ — 6 47 7 13

1 9 7 7 7 38
— — 7 29 8 9

1 45 7 49 8 31
1 50 8 — 8 46

— — 8 12 9 2
— — 8 33 9 28

2 36 8 53 9 52
2 40 8 58 10 1

— — 9 22 10 30
3 27 9 54 U 9
3 49 10 18 11 40
3 54 10 24 U 50

— — 10 48 12 20
_ — 11 8 12 45
— — 11 22 1 3

4 55 11 40 1 26
4 59 12 5 1 36

— — 12 24 2 2
5 42 12 56 2 44
5 47 1 4 2 54

__ 1 17 3 9
_ __ 1 50 3 51

6 38 2 8 4 14
6 41 2 14 4 22

— — 2 30 4 42
— — 2 46 5 2
_ _ 3 3 5 22

7 33 3 18 5 39

8 8 4 8 6 24
. n no pc połud. rano

Pociągi Nr. 1 3 i 7 łączą sio we Lwowie Pociąg pospieszny. Nr. 1. z Wiednia i z Wrocławia 
k pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko- łączy się bezpośrednio z pociągami do Kijowa i 

. T n * T“" Odessy.
Pociąg ( pospieszny Nr. 2. z Kijowa i z Odessy 
łączy się bezpośrednio z pociągami do Wiednia i 

Wrocławia.

| Czernowiecko-Jaskiej do Czernowiec i Jas.

Wiedeń, w maju 1872.

Pociągi Nr. 2. 6. i 8. łączą się we Lwo
wie z pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko- 
Czernowiecko-Jaskiej z Jas do Czernowiec.

(1470 2—?'

Dyrekcja jeneralna.


